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NemzetIségI Választás

a települések többségében 
egy, legfeljebb két vokso-
lást írt ki a Nemzeti válasz-
tási Bizottság (NvB), azon-
ban van 26 olyan település 
is, ahol tíz vagy annál több 
nemzetiség tarthat válasz-
tást – írta az mti. tíz nem-
zetiség választhat egye-
bek mellett a fővárosban, 
az v., ix., xii., xv., xix., xxi. 
és xxiii. kerületben. tizen-
két települési nemzetisé-
gi választást tarthatnak Pé-
csen, valamint a főváros II., 
iii., iv., vi., vii., viii., x., xiii., 
xiv., xvi., xvii. és  xviii. ke-
rületében. mind a 13 elis-
mert nemzetiség választó-
polgárai azonban csak a xi. 
kerületben tarthatnak vá-
lasztást. az október 12-i 
voksoláson azok a válasz-
tópolgárok vehetnek részt 
és indulhatnak jelöltként, 
akik szeptember 26-ig fel-
vetették magukat a nem-
zetiségi névjegyzékbe.

gólyatábor
a dózsa györgy gimná-
zium és Táncművésze-
ti szakközépiskolában a 
diósjenői gólyatáborral kap-
csoltban szülői értekez-
letet tartanak augusztus 
21-én délután 5 órakor.

akadálymeNtes számlák
augusztustól a fogyaté-
kos fogyasztó írásbeli ké-
relmére, úgynevezett aka-
dálymentes számlát kaphat 
a villany- és gázfogyasz-
tásáról, majd jövő augusz-
tustól a víz-, a távhő- és a 
szemétszállítási számla is 
lehet ilyen jellegű. Az aka-
dálymentes számla három-
féle lehet: Braille-írással 
nyomtatott, akadálymen-
tes formátumú elektronikus 
vagy pedig könnyen érthető 
elektronikus számla. a tör-
vény szerint ennél a szám-
lánál a számlakép esetében 
a törvényben meghatáro-
zott formai előírások mel-
lőzhetőek – írja az MTI.

 

Az ÉLETképek következő száma 2014. augusztus 25-én jelenik meg. 
Lapzárta 2014. augusztus 18. 12 óra. 

A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  
csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203 804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 10. oldalán 

és az xvmedia.hu honlapon is olvasható.

Kiadja  
az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  

Felelős kiadó a kft. ügyvezetője
Főszerkesztő: Metz Edina 

Művészeti vezető: Krepler István
Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Tel.: 06 1 720 5456, Tel./Fax: 06 1 720 5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu
issN 2062-6770 (nyomtatott) • issN 2063-6555 (online)

tördelés: KHP Budapest Kft.
Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a

terjesztés: online Lapcsoport Kft.
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APáratlan Vakáció 
keretében július 31-
én a Pestújhelyi té-
ren Öko-játszóhá-

zat, játékos akadályversenyt 
szerveztek az Öthét Egyesület 
aktivistái, a Pestújhelyi Kö-
zösségi Ház (PeKH) munka-
társainak közreműködésével. 

Amint Makai Ferenctől, 
az egyesület elnökétől meg-
tudtuk,  a szervezet immáron 
második alkalommal csatla-

kozott a rendezvénysorozat-
hoz. A játszóház a gyerekek 
körében nagy sikert aratott, 
legalább ötvenen mentek vé-
gig az akadálypályán, ahol a 
szelektív tekétől kezdve a já-
tékos vetélkedőkig sokféle 
feladat várt rájuk. Idén is ön-
kormányzati képviselők, Ki-
rály Csaba, Major Sándor, dr. 
Pintér Gábor, Szilvágyi Lász-
ló segítettek egy-egy állomá-
son a gyerekeknek.           Sz. A.

Öko-játszóház
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Rendkívüli testületi ülésre gyűl-
tek össze a képviselők augusztus 
6-án. az ülésen választották meg 
az őszi önkormányzati választáso-
kat felügyelő Helyi Választási Bi-
zottság tagjait és póttagjait.

A bizottsági tagok megvá-
lasztásán túl több napirend is 
terítékre került. Így például 
az Ozmán utcai útpálya fel-
újítása, melyről úgy határo-
zott a testület, hogy a teljes, 
mintegy két kilométer hosz-
szúságú utat még idén felújít-
tatja az önkormányzat, és eh-
hez biztosítja a forrásokat az 
idei költségvetésből.

A kerületi  főzőkonyhák 
k a pa c it á sb őv íté se  m iat t 
szükségessé vált új dolgozók 
felvétele. Erről és a Károly 
Róbert iskola új főzőkonyhá-
jának felszereléséhez szüksé-
ges pénz biztosításáról is ha-
tároztak a képviselők. 

Ugyancsak a napirendek 
között szerepelt, hogy a Bá-
nyász parkba tervezett sport- 
és rendezvényközpont, vala-

mint környezetének építési 
engedélyezési terveztetési és 
a telekalakítási engedélyezési 
eljárás bonyolításával a RUP-
15 Városfejlesztési Kft.-t bíz-
zák meg.

Döntött a testület a térfi-
gyelő kamerarendszer III. 
ütemének megvalósításáról, 
a telepítendő kamerák szá-
máról és helyszínéről. (Erről 
bővebben lapunk 15. oldalán 
olvashatnak.)

Több, zárt ülésen tárgya-
landó napirendről is határo-
zott a grémium. Így az Óvá-
rosi Református Egyházköz-
ség által felajánlott ingatla-
nok megvásárlásáról, a Sín 
utca 25. szám alatti önkor-
mányzati ingatlan eladásá-
ról, továbbá a 2014. II. ne-
gyedévre kiírt önkormány-
zati bérlakáspályázatok elbí-
rálásáról.
(A testületi ülések felvételről 
teljes terjedelmükben megte-
kinthetők az onkormanyza-
titv.hu honlapon.) 

Jónás Ágnes

Tagok és póttagok
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ÖNkormáNyzatI Választás
Október 12-ére tűzte ki a helyi önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek, valamint a főpolgármester választását Áder János 
köztársasági elnök. az mti híre szerint a mintegy 8 millió ma-
gyarországi lakóhellyel rendelkező választójogosultnak augusz-
tus 15-e után kell kézhez kapnia a névjegyzékbe való felvételről 
szóló értesítést. Aki nem kapja meg az értesítőt, az a jegyzőnél (a 
helyi választási irodában) kérheti. a hivatalos kampány a válasz-
tást megelőző 50. napon, augusztus 23-án kezdődik, és a szava-
zás napján 19 óráig tart. 

aki a szavazás napján nem tartózkodik lakóhelyén, de magyar-
ország egy másik településén élni akar a választójogával, október 
10-éig kérheti átjelentkezését a lakcím szerinti választási irodától 
egy másik településre. Fontos változás, hogy a mostani választá-
son csak az jelentkezhet át, aki a választás kitűzése előtt legalább 
harminc nappal létesített tartózkodási helyet, és a tartózkodási 
hely érvényessége legalább a szavazás napjáig tart.                    JÁg
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várhatóan szeptember máso-
dik felétől lépnek életbe azok 
a közlekedési változások, 
melyek érintik rákospalota, 
Újpalota, Újpest, Káposztás-
megyer és Békásmegyer kö-
zösségi közlekedését. a BKK 
által felvázolt koncepció főbb 
elemei a 296-os járat útvo-
nalának meghosszabbítá-
sa Káposztásmegyer érinté-
sével Békásmegyerig. Ezzel 
Rákospalota, Újpalota és Bé-
kásmegyer között is megva-
lósul a közvetlen kapcsolat. 
A 204-es autóbuszok szintén 
meghosszabbított útvona-
lon, Békásmegyer, Újmegye-
ri térig közlekednek majd a 
tervek szerint. Csúcsidősza-
kon kívül az új 296-os mel-
lett 296a jelzéssel betétjárat 
közlekedik Újpalota Szent-
mihályi út és Káposztásme-
gyer szilas-patak végállomá-
sok között, a mai 296-ossal 
megegyező módon. A fej-
lesztésben érintett járatok 
a 12-es villamos és a 121, 
170, 204, 296-os buszok.

3-as metró

a kormány engedélyezi, hogy 
a főváros hitelt vegyen föl a 
3-as metróvonal felújításá-
hoz, sőt kész állami garanci-
ával segíteni a hitelfelvételt 
– jelentette be varga mihály 
nemzetgazdasági minisz-
ter. a több mint 20 éve el-
hanyagolt 3-as metró sze-
relvényfelújításait így meg 
tudja kezdeni a főváros. 

állás
gyógypedagógiai asszisz-
tenst és óvodapedagógust 
keres a Palotai vadvirág 
Óvoda. Előbbit határozott, 
utóbbit határozatlan ide-
ig foglalkoztatná az óvoda 
teljes munkaidőben. A pá-
lyázatokat augusztus 29-
éig lehet elküldeni elektro-
nikus úton Nedoba Katalin 
óvodavezető részére az 
 aulich@enternet.hu címre.

Karácsony Benő park, Boldog Salkaházi Sára templom udvara

2014.
AUGUSZTUS

19–20.

SZENT ISTVÁN-NAPI 
ÜNNEPI RENDEZVÉNYEK

A XV. KERÜLETBEN

Az őszi idényben meg-
újult, tágas fogadó-
térrel várja majd a 
vendégeket a 60. szü-

letésnapját ünneplő Csokonai 
Művelődési Központ. Koráb-
ban problémát jelentett a pici 
előtér, egy-egy telt házas szín-
házi előadás után a vendégek 
nem fértek el a kis helyiségben. 
A nyári szünetben néhány fal 
elbontásával és áthelyezésével 
jelentősen megnövelik a foga-
dótér méretét. 

A büfé is új, jobban meg-

közelíthető, központibb hely-
re kerül. Mivel az előteret csak 
egy üvegfal választja majd el 
az udvartól, így sokkal vilá-
gosabb, barátságosabb teret 
nyernek. Az átalakítást köve-
tően az új előtér egy része ga-
lériaként funkcionál majd – 
tudtuk meg Polyák Edit szer-
vezőtől. 

A bontási munkák java-
részt befejeződtek, az építés 
még tart. A tervek szerint szep-
tember elejére befejeződik az 
átalakítás.                                J. Á.

Elkészült az új játszótér a 
Pestújhelyi téren, várható-
an augusztus 20-án birtok-
ba is vehetik majd a gyere-
kek. A régi, balesetveszélyessé 
vált fajátékokat elbontották, 
helyükre korszerű, ameri-
kai játszószereket telepített a 
Répszolg. 

A gyerekek szórakozá-
sát két játszóvár szolgálja, 
az egyiket az 1–6, a másikat 
a 6–12 éves korosztálynak 

szánják a korcsoportoknak 
megfelelő játékokkal. A temp-
lom háta mögött, a játszó-
tér mellett egy 12×24 méte-
res műfüves sportpálya épül, 
kissé távolabb pedig egy 
30 négyzetméter alapterüle-
tű hatszögletű zenepavilont is 
felépítenek, amely zenélésnek 
adhat helyszínt a későbbiek-
ben – mondta el Demeter Já-
nos, a Répszolg ügyvezetője.     

Jónás Ágnes

Bővülő fogadótér 
a Csokonaiban

Új játszótér 
Pestújhelyen
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RÁKOSPALOTA – Karácsony Benő park
augusztus 19. kedd
15.00–16.00 magyarnak lenni büszkeség – nótaműsor 

gránát zsuzsanna, Csáki tibor,  
Kapi gábor és oláh Kálmán és zenekara 
verset mond: László mária

16.00–17.00 „miénk a játszótér!”  
a Portéka Színpad közreműködésével

17.00–18.00 vaga Banda – Paprika Jancsi (bábelőadás)
18.00–19.00 vaga Banda – gólyalábas vásári komédia
19.30–21.00 ghymes együttes koncertje
21.15 Tűzijáték

augusztus 20. szerda
10.15–11.15 marcipán trió gyermekkoncertje
11.30–13.30 történelmi Bajvívó Egyesület – bemutató és lovagi 

torna vendégeink részvételével
14.30–15.30 K.U.d. donji Kraljevec – horvát zenekar műsora
15.30–16.30 Mező együttes népzenei koncertje
16.30–17.00 Új kenyér átadása – Kenyérszegés 

Ünnepi köszöntőt mond:  
László Tamás polgármester, országgyűlési képviselő

17.00–18.00 rákospalotai szilas Néptáncegyüttes ünnepi műsora
18.30–19.30 Napkutya zenekar koncertje
20.00–22.00 Utcabál a moonflower együttessel

Egyéb programok a Karácsony Benő parkban egész nap:
kézműves játszóház, népi játékok, családi vetélkedők, kirakodó- és 
őstermelői vásár, sörsátor, Stumpf vidámpark

ÚJPALOTA 
Boldog Salkaházi Sára Templom belső bdvarán

augusztus 20. szerda
19.00–20.00 MÁV Szimfonikus Zenekar ünnepi koncertje magyar 

zeneszerzők műveiből 
vezényel: Csurgó tamás

mindenkit szeretettel vár 
a XV. kerületi Önkormányzat és a Csokonai Művelődési Központ!
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a ii. világháborúban teljesen 
megsemmisült a hazai gaz-
daság, és ezzel együtt az ak-
kori pénzegységünk, a pengő. 
Hazánkban a világtörténe-
lem egyik nagy inflációját az 
1946. augusztus 1-jén beve-
zetett forint zárta le. a ma-
gyar történelemben elsőként 
Károly róbert veretett forin-
tot 1325-ben a firenzei lilio-
mos aranypénzek mintájára. 
mindemellett 1857 és 1892 
között szintén a forint volt 
magyarország és az egész 
Habsburg Birodalom, majd 
az osztrák–magyar monar-
chia hivatalos pénzneme is. 
az akkori forint váltópénze 
a krajcár, míg a harmadszor 
bevezetett forinté az 1999-
ig érvényben lévő fillér volt.
Bizonyára sokan emlékez-
nek az első széria címletei-
re, a tíz- és százforintosok-
ra, amelyek egészen 1992-ig 
voltak érvényben. Utána csak 
a címerek változtak a bank-
jegyeken, melyekhez 1970-
ben az ötszázforintos, 1983-
ban az ezerforintos, 1991-ben 
az ötezerforintos is csatlako-
zott. Újjátervezett forintérmé-
ket 1992-ben, új, hét tagból 
álló papírpénzsorozatot pe-
dig 1997 és 2001 között bo-
csátottak ki – olvashatjuk a 
wikipedia.hu internetes olda-
lon, ahol számos érdekessé-
gek is kiderülnek pénzünkről.

Családtájékoztató
Gyermekotthonba, nevelő-
szülőkhöz kerülő gyermekek-
nek, valamint szüleiknek szóló 
hasznos tudnivalókat tartalma-
zó füzetcsomagot készített az 
országos Betegjogi, Ellátottjo-
gi, gyermekjogi és dokumen-
tációs Központ (oBdK) – írja 
az mti. a honlapjukon olvas-
ható tájékoztató szerint a kiad-
ványban a gyermekjogi képvi-
seleti segítségnyújtás mellett 
részletes információkat kap-
nak a gyerekek többek között 
a gyámhivatali eljárásról, a ne-
velésbe vétel folyamatáról, a 
kapcsolattartási lehetőségek-
ről, a zsebpénz feltételeiről. 

idén ősszel is folytatódik a szakrendelőben a 
tavaly tavasszal elkezdett egészségügyi szűrő-
program. A szeptemberi dementiaszűrés azon-
ban nem először szerepel a programok között.

– Tavaly márciusban a dementiaszű-
réssel indítottuk máig tartó szűrőprog-
ram-sorozatunkat. A kezdeti szervezési 
nehézségek miatt az első szűrés késve in-
dult, így azon a tervezettnél kevesebben 
vehettek részt – mondta dr. Wallner Éva 
főorvos, a szűrőprogram koordinátora.

Idén szeptemberben megismétlik 
a dementiaszűrést a szakrendelőben. 

Dr. Polák Noémi neurológus főorvos el-
mondta, hogy ha nem is népbetegségről, 
de mindenképpen egy gyakori problé-
máról van szó. 

– Egyre több olyan beteggel talál-
kozunk, aki szórakozottság, figyelmet-
lenség, emlékezetkihagyás tüneteivel 
fordul hozzánk – mondta a neurológus 
szakember. – Az orvosi beavatkozásra 
pedig sokszor jócskán a panaszok kez-
dete után kerül sor. A segítségkérés ha-
logatása a betegek félelmére, bizonyta-
lanságára vezethető vissza.

Az orvostudomány jelenlegi állása 

szerint a dementia már sokkal jobban ki-
szűrhető és kezelhető, mint korábban. A 
lényeg azonban az, hogy a betegek merje-
nek a problémájukkal orvoshoz fordulni. 
Ezt a célt szolgálja a szeptemberi szűrés 
is, amelynek időpontja csütörtökönként 
délután 2 és 5 óra között lesz. 

A szűréshez beutaló nem szükséges, 
ám a vizsgálat előtt előzetesen be kell je-
lentkezni. Az érdeklődők az 506 0178-
as vezetékes telefonszámon kérhetnek 
időpontot. A várható nagy érdeklődés-
re való tekintettel érdemes a vizsgálatra 
időben jelentkezni.           Riersch Tamás

októberben kezdik a hetedik osztá-
lyos lányok hpV (humán papilloma-
vírus) elleni védőoltását – jelentet-
te be az állami Népegészségügyi és 
tisztiorvosi szolgálat (áNtsz).

Molnár Zsuzsanna, az Orszá-
gos Epidemiológiai Központ 
járványügyi osztályának főor-
vosa elmondta: a HPV elleni 
védőoltást a 12. életévüket be-
töltő lányoknak térítésmente-
sen biztosítják. A vakcinát az 
iskola-egészségügynek köte-
lessége felajánlani, de a szülők 
és a gyerekek döntenek arról, 
hogy igénybe veszik-e. A szük-
séges – szigorú kritériumok-
nak megfelelő – oltóanyag 
már megvan, szeptemberben 
kezdik kiszállítani az iskolák-
ba. Az első dózist októberben, 
a másodikat jövő áprilisban 
kaphatják meg a lányok.

Az iskola-egészségügyi 
szolgálat már június végén ka-
pott tájékoztatást az oltásról, 
augusztus végén a védőnők 
és a Klebelsberg Intézmény-

fenntartó Központ segítségé-
vel gyűjtik majd össze a le-
hetséges oltandókat, köztük a 
magántanulókat, valamint az 
egyházi vagy alapítványi isko-
lák diákjait is. Ezzel egyidejű-
leg  a szülőknek, gondviselők-
nek levélben küldenek tájé-
koztatást, mellékelve a kitöl-
tendő nyilatkozatot.

Térítésmentesen csak a 
hetedik osztályos, 12. évü-
ket betöltött lányok kaphatják 
meg az oltást, de a vakcina a 
gyógyszertárban is megvásá-
rolható lesz. A szakemberek 
szerint a leghatásosabb, ha 
a szexuális élet megkezdése 
előtt kapják meg a lányok az 
oltást, ugyanakkor bármilyen 
életkorban be lehet adatni. 

A HPV-nek több mint száz 
típusa ismert. Az önkénte-
sen és térítésmentesen igény-
be vehető vakcina elsősorban 
azon két HPV-típus ellen véd, 
amely a méhnyakrákok mint-
egy 70 százalékát okozzák.

(jónás)

Dementiaszűrés a rendelőben

Októbertől lesz 
HPV-oltás
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NdAS r i  C h i n m o y 
A l a p í t v á n y 
Jh a r n a  K a l a 
Társasága 18 

darab Sri Chinmoy által 
festett festményrepro-
dukciót adott át a Rá-
kos úti Szakrendelő ve-
zetőségének. Az átadás 
után az alapítvány kórusa 
műsorral kedveskedett a je-
lenlévőknek.

Az ünnepségen Szeide-
mann János, a képeket fel-
ajánló Sri Chinmoy Alapít-
vány elnöke köszönetet mon-
dott azért, hogy lehetővé tet-
te a szakrendelő vezetése a 
festményreprodukciók ado-
mányozását. A szakrende-
lő a 28. helyszín, ahol – az 
alapítvány közreműködésé-
vel – ilyen alkotások dísztik 
a falakat.

Sri Chinmoy (1931–2007) 
spirituális tanító volt, aki 
egész életét az emberiség 
szolgálatának szentelte. Nyu-
gaton töltött 43 évet, s ez idő 

alatt arra törekedett, 
hogy ösztönözze és szolgálja 
az emberiséget lélekteljes fel-
ajánlásaival, imáival és me-
ditációival, irodalmi, zenei, 
valamint képzőművészeti te-
vékenységeivel. 

Jharna Kala a művész 
anyanyelvén (bengál) for-
rásművészetet jelent. Utalva 
az alkotási folyamatra ezzel 
a névvel illette Sri Chinmoy 
a műveit. A művész, mialatt 
képeit létrehozza, mély me-
ditatív tudatállapotban van, 
a belső világokban megélt ta-
pasztalatait fordítja le a szí-
nek és formák nyelvére.                   

Ék.

Békét sugárzó 
festmények
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Szeidemann János elnök 
és Sólyom Olimpia, 

a szakrendelő 
főigazgatója



52014. augusztus 11. ÉLETképekszínkép

azok a gyermekek, akiket kizáró-
lag anyatejjel táplálnak, 14-szer 
nagyobb eséllyel élik túl életük 
első fél évét, mint azon társaik, 
akiket nem szoptatnak. 

A születést követő első 
napon elkezdett szopta-
tás 45 százalékkal csök-
kenti a csecsemőhalá-
lozás esélyét, valamint 
az anyatejes táplálás ja-
vítja a gyermekek tanu-
lási képességeit, és hoz-
zájárul az elhízás, továb-
bá egyes krónikus betegsé-
gek megelőzéséhez – derül ki 
az Egészségügyi Világszerve-
zet (WHO) adataiból. 

A csecsemők egészséges 
táplálása érdekében a WHO 
és az UNICEF átfogó prog-
ramot indított, melynek ha-
tására 1992-től világszer-
te augusztus 1-jén tartják az 
anyatejes táplálás világnap-
ját. Hazánkban a Szoptatá-
sért Magyar Egyesület hív-
ja fel a figyelmet a szoptatás 
fontosságára. Tagjai – orvo-

sok, védő-
nők, laktá-

ciós szaktanácsadók, 
pszichológusok – segítik a 
kismamákat, hogy csecsemő-
iket igény szerint minél hosz-
szabb ideig táplálják anya-
tejjel. Hasznos tanácsok a 
www.szoptatasert.hu inter-
netes oldalon.                        (B)

A védelmező 
anyatej

A kétszer 1 hetes Nemzetközi 
Képzőművészeti Tábor utol-
só napjain tartották Berne-
cebarátiban a szintén hagyo-
mányosnak számító nyílt na-
pokat július 27-én és augusz-
tus 10-én. 

A rendezvényeken az al-
kotással töltött hetek mun-

káit mutatták be a gyerme-
kek szüleinek, a magyar és 
horvát vendégeknek, vala-
mint kerületünk képviselő-
inek – tudtuk meg Victorné 
dr. Kovács Judittól, a Polgár-
mesteri Kabinet Társadalmi 
Kapcsolatok Csoportjának 
vezetőjétől.                          Sz. A.

Nyílt napok 
Bernecebarátiban
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A nyári nagy hőségben a mentő-
söknek nagyon sok a dolga az év 
többi időszakához képest. Leg-
többször a szív- és érrendszeri be-
tegségekkel összefüggő rosszullé-
tek miatt riasztják őket.

– Különösen az idősebbek-
re igaz, hogy a nagy meleg-
ben hajlamosak kevés folyadé-
kot fogyasztani, ezért rosszul-
lét jelentkezhet náluk – mond-
ta Glasz Richárd mentőtiszt, 
a rákospalotai mentőállomás 
vezetője. – Az egyik esetünk-
nél egy nyolcvan év feletti em-

ber a 35 Celsius-fokos kániku-
lában délben indult el vásárol-
ni és rosszul lett. A hőségben 
nem szabad sokáig tűző napon 
tartózkodni, ez ugyanis még 
egy fiatal, egészséges szervezet 
számára is megterhelő.

A szakember szerint köny-
nyen kiszáradhatunk a nagy 
melegben, s ha nem pótol-
juk a folyadékot, akkor lees-
het a vérnyomás, amely gyen-
geséghez, fáradékonysághoz, 
levertséghez, rosszabb eset-
ben pedig ájuláshoz vezethet. 
Ilyen tünetek esetén szokták 

a mentősöket riasztani, akik, 
ha egyéb dolgot nem tapasz-
talnak, megfigyelésre vala-
melyik sürgősségi osztályra 
szállítják a beteget. A XV. ke-
rület sürgősségi szempontból 
a Honvédkórházhoz tartozik. 

– A nyári időjárási fron-
tok okozta rosszullétek miatt 
már kevesebb alkalommal ri-
asztanak minket – tette hoz-
zá Glasz Richárd. – Ezek 
ugyanis egyénfüggőek, és 
„mindössze” fejfájással, rossz 
közérzettel járnak.

Riersch Tamás

A dunai fürdőzés a XIX. század ele-
jén nagy népszerűségnek örvendett 
Budapesten. Bécsi mintára a Duna 
partján fürdőzőhelyeket alakítottak 

ki a fővárosiak örömére. A fővárosban mára 
tilos lett a dunai pancsolás, ám azért nem 
kell messzire mennünk, hogy büntetés nélkül 
megmártózzunk a vizében.

A Dunakanyar kapujának nevezett Gödön 
két szabad strand is működik, ahol kulturált 
zuhanyzók, illemhelyiségek és játszótér vár-
ja a pancsolókat. Sőt, finom hekket és csapolt 
sört is fogyaszthatunk a víz partján felállított 
büfében. 

Aki több romantikára és természetre vá-
gyik, válassza a Homokszigetet. A hely vará-
zsa, hogy csak úgy közelíthető meg, ha átgá-
zolunk egy kisebb folyóágon. Ezenkívül Du-
nabogdányba is érdemes ellátogatni, ahol 
szintén ingyen csobbanhatunk, azonban a 

környék legszebb strandját, a Kisoroszi Szi-
getcsúcs partját semmiképp ne hagyjuk ki! 
Mindezek után Nagymarosnál a Magyar utca 
környékéhez is érdemes kitérőt tenni – áll az 
itthon.hu oldalon.                                             B. I.

Kell a folyadékpótlás 
a kánikulában!

Ugorjunk a Dunába!
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Ebben a melegben egy 
jó hideg sör esne a 
leg jobban! – mon-
dom az egyik káni-

kulai napon egy ismerősöm-
nek. „No, akkor igyál, most 
már senki sem fog megbün-
tetni érte” – jött mindjárt a 
riposzt a kerékpáromat látva. 

Mint ahogy arról a Ma-
gyar Közlöny hírt adott, mó-
dosultak a kerékpárosok-
ra vonatkozó KRESZ-szabá-
lyok, ennek egyik fontos ele-
me, hogy július 19-től már 
nemcsak a mellékutakon, ha-
nem a főutakon is közleked-
het az a kerékpáros, aki al-
koholt fogyasztott, feltéve, ha 
olyan állapotban van, hogy 
tud biztonságosan vezetni.

A K R E SZ mó do sít á s a 
nagy vihart kavart, a hatály-
ba lépés óta pro és kontra 
hangzanak el a különböző vé-
lemények, ezért megpróbál-
tunk mi is utánajárni a válto-
zásnak. Az ügy komolyságát 
bizonyítja, hogy a kerékpáro-
sokra vonatkozó KRESZ-sza-
bály-módosítást a végrehaj-
tói oldalról kizárólag az Or-
szágos Rendőr-főkapitányság 
kommunikálhatja. A police.

hu-n közzétett szabályma-
gyarázat szerint a rendőrség 
az alábbi gyakorlatot követi 
a kerékpárosok ittasságának 
megítélésekor:

„A kerékpáros ittasságá-
nak ellenőrzése akkor indo-
kolt, ha a járművezető ma-
gatartása, viselkedése vagy 
testi tünetei alapján (például 
egyensúlyzavar, akadozó be-
széd, agresszivitás) arra lehet 
következtetni, hogy valami-
lyen vezetési képességre hát-
rányosan ható szer fogyasz-
tása miatt nincs a jármű biz-
tonságos vezetésére képes ál-
lapotban.”

A kerékpárosok alkohol-
fogyasztására vonatkozó sza-
bálymódosítás persze nem új 
keletű. A biciklisek ugyanis 
már 2012 nyara óta közleked-
hettek ittasan, csak éppen ke-
rülniük kellett a főutakat. Bu-
dapesten és a nagyvárosok-
ban ezt könnyen meg lehe-
tett oldani, mostantól kezdve 
azonban már a főutakra is ki-
mehetnek, ha úgy gondolják, 
hogy tudnak biztonsággal, 
mások veszélyeztetése nélkül 
közlekedni.

Riersch Tamás

a lánglovagok egyesület aggodal-
mát fejezi ki a kresz kerékpáro-
sokra vonatkozó módosítása mi-
att, amelynek köszönhetően július 
19-étől a főutakon is lehet kerékpá-
rozni alkoholfogyasztás után, ha a 
biciklista „a jármű biztonságos ve-
zetésére képes állapotban” van – 
olvasható a tűz- és baleset-megelő-
zési civil szervezet közleményében.

A Kormányzati Informáci-
ós Központ által kiadott köz-
lemény szerint, azért engedik 
az alkoholfogyasztást a kerék-
párosok esetében, mert az it-
tas biciklisták csak maguk-
ra veszélyesek, náluk nem áll 
fenn a közveszélyesség lehe-
tősége. A Lánglovagok Egye-
sület ugyanakkor több szem-
pontból sem tartja elfogadha-
tónak a KRESZ ez irányú mó-
dosítását. 

Közismert, hogy az alko-
holfogyasztás után rosszabb 
lesz a reakcióidő és megvál-
tozik a mozgáskoordináció. 

Közúti forgalomban pedig az 
ittas kerékpárosok nem csak 
önmagukra veszélyesek, hi-
szen például egy hirtelen 
irányváltoztatás olyan balese-
tet eredményezhet, melynek 
más is áldozata lehet – hív-
ja fel a figyelmet az egyesület.

Az is tény, hogy a súlyos sé-
rüléssel járó vagy halálos ál-
dozatot követelő baleset után 
hosszas bírósági és költséges 
szakértői eljárások kellenek 
ahhoz, hogy megállapítsák, a 

kerékpáros a „jármű bizton-
ságos vezetésére képes álla-
potban” volt-e vagy sem.

A Lánglovagok Egyesület 
a kerékpárosok esetében is a 
zéró tolerancia híve. A szer-
vezet javasolja, hogy ha a jog-
alkotók mégsem vonják visz-
sza ezt a KRESZ-módosítást, 
legalább a véralkoholszint mi-
nél alacsonyabb szintű meg-
adásával korlátozzák a szeszes 
ital elfogyasztása utáni kerék-
pározást.                               -y -a

Kérésre a következő tanévtől is tar-
tanak felvilágosító előadásokat a 
BRfK munkatársai a fővárosi általá-
nos iskolákban. a kerékpárosok szá-
ma ugyanis egyre nő, a rendőrök ta-
pasztalatai szerint azonban sokan 
nem ismerik a biztonságos közleke-
déshez szükséges szabályokat. 

A Budapesti Rendőr-főkapi-
tányság (BRFK) statisztiká-
ja szerint egyre több a biciklis 
Budapesten, akik vagy sport-, 
vagy közlekedési eszközként 
használják kerékpárjaikat. – 
A kerékpáros balesetek száma 
azokban a kerületekben nőtt, 
ahonnan a belvárost köny-
nyen meg lehet közelíteni két 
keréken, viszont a peremke-
rületekben – így a XV. kerü-
letben is – stagnál – tudtuk 
meg Szécsi Tibor rendőr alez-
redestől, a BRFK Közleke-
désrendészeti Főosztály 
Forgalomszervezési és Meg-
előzési Osztályának vezetőjé-
től. A rendőrök tapasztalatai 
szerint a biciklis balesetek leg-

főbb okai a szabálytalan közle-
kedés az egyirányú utcában, a 
hiányos felszerelés, valamint 
az ittasság.

– A kerékpárosokat heti 
rendszerességgel ellenőrzik a 
fővárosban, így a XV. kerület-
ben is a Budapesti Rendőr-fő-
kapitányság Közlekedésren-
dészeti Főosztályának mun-
katársai. A szabályszegést a 
rendőrök 50 ezer forintig ter-
jedő pénzbírsággal sújthat-
ják – mondta az osztályvezető, 

majd hozzátette: – Nem vol-
na jó, ha kizárólag a pénzbün-
tetés fenyegető ereje tartaná 
vissza a szabálytalankodókat. 
Az ellenőrzések során éppen 
ezért nem a büntetésre „me-
gyünk rá”, hanem szép szóval, 
meggyőzéssel igyekszünk rá-
vezetni a felelőtlen bicikliseket 
a szabályok betartásának fon-
tosságára. A tapasztalatok sze-
rint ezzel a módszerrel sokkal 
többet el tudunk érni – össze-
gezte az osztályvezető.      Sz. A.

Egy sör nem 
akadály

Zéró tolerancia

Rendőrök a biztonságos 
biciklizésért
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Az ENSZ közgyűlé-
se 1999 decemberé-
ben hagyta jóvá a fi-
atalok ügyeiért fe-

lelős miniszterek világkonfe-
renciájának javaslatát, mely 
szerint augusztus 12-e legyen 
Nemzetközi Ifjúsági Nap. A 
világszervezet ilyen módon 
kívánja felhívni a figyelmet 
a generációk közötti szolida-
ritás fontosságára a család-
ban, a közösségekben, a nem-
zeteknél – olvasható a www.
mtva.hu oldalon.

A Nemzetközi If júsági 
Nap célja rámutatni a fiatalok 
migrációjában rejlő veszé-

lyekre és lehetőségekre, meg-
osztani az ezzel kapcsolatos 
tudást és információkat, va-
lamint bevonni a fiatalokat a 
témáról szóló társadalmi pár-
beszédbe.

E napon a világ számos 
pontján a helyi ifjúsági szer-
vezetek rendezvényeket, ak-
ciókat szerveznek, hogy a 
korosztályt sújtó, jellemzően 
továbbtanulási, pályaválasz-
tási, megélhetési és párkere-
sési problémákra, azok keze-
lésére irányítsák a figyelmet.

A rendezvénynek minden 
évben más és más a szlogen-
je, amely egyben a közpon-

ti témája is. Amint a http://
undesadspd.org oldalról ki-
derül, idén a mentális egész-
ségi problémákra fókuszál-
nak a szervezők és a prog-
ramban részt vevő szerveze-
tek. Az ilyen betegségekben 
szenvedő fiatalokkal szem-
ben ugyanis sok esetben ki-
rekesz tő,  d iszk r iminat ív 
módon viselkednek a mun-
kavállalók. A helyzet meg-
szüntetéséért közösen kell 
erőfeszítéseket tenni, hogy az 
érintettek szégyen és elszige-
teltség nélkül élhessenek tel-
jes életet.

Sz. A.

Mit tegyen az a szülő, akinek gyer-
meke elégtelen osztályzattal zárta 
a tanévet? támogassa és segítse a 
tanulásban, hogy sikeresen vegye a 
pótvizsgaakadályt.

Kétségtelen, hogy az isko-
lai szünet a lazítás időszaka, 
azonban a pótvizsgára készü-
lő diákoknak a nyár nem épp 
a gondtalan pihenésről szól. A 
kerületi oktatási intézmények-
ben augusztus utolsó hetében 
tartanak javító- és osztályozó-
vizsgákat. 

A pótvizsgák kapcsán sok-
szor csak a lexikális tudás hi-
ányosságairól esik szó, pe-
dig sokkal fontosabb a kudarc 
lelki tényezője. A családnak 
kulcsfontosságú szerepe van 
abban, hogy a gyermek sike-
resen vizsgázzon. A szülők-
nek nem szabad kiadniuk a 
csemetéjük bukása miatt ér-
zett dühöt. Minden gyermek 
izgul, fél a következmények-
től, sokszor mérges magára, 
a tanárokra, hogy idáig jutott. 

Ezért elsőként az a legfonto-
sabb, hogy érezze, édesany-
ja, édesapja mellette áll és bí-
zik benne. 

Fél siker, ha megtapasztalja 
a bizalmat, mert ezután köny-
nyedén megbeszélhetjük vele, 
hogyan képzeli a pótvizsgára 
való tanulást. Választhatunk 
magántanárt, barátot, de egy 
közeli hozzátartozót is, aki se-
gít leküzdeni az akadályokat. 
Mindemellett az intézmények 
is szerveznek korrepetálást, 
például a Hartyán Általános 
Iskolában augusztus 21–22-
én délelőtt tartanak felkészítő 
foglalkozásokat.

Ne feledkezzünk meg a Se-
nior mentor programról sem, 
hiszen sok nyugdíjas szakem-
ber szívesen vállalja, hogy díj-
mentesen készít fel tanulókat 
a vizsgákra, ezenkívül remek 
online oktatócsomagok is ren-
delkezésre állnak. További in-
formációk a http://www.okta-
tas.ws oldalon olvashatók.

(beres)

A szülőknek számí-
taniuk kell arra, 
hogy a tanévkez-
dés kapcsán szá-

mos kiadásuk lesz. A nyár fo-
lyamán nem árt folyamatosan 
tájékozódni az iskolák honlap-
ján, hiszen többek között az 
ebédbefizetések augusztus ele-
jén elkezdődnek az oktatási in-
tézményekben. A befizetést az 
iskolák ügyeleti napjain tud-
ják elintézni a szülők, de vala-
mennyi intézmény gondosko-
dik arról, hogy több nap közül 
választhassanak az érintettek, 
valamint pótbefizetésre is ad-
nak lehetőséget. 

A három- vagy többgyer-

mekesek esetén szükséges a 
díjkedvezményhez az erre vo-
natkozó igazolásokat bevin-

ni, kivéve azoknak, akik ren-
delkeznek érvényes határo-
zattal.                                     (bi)

Még javában tart a vakáció, 
azonban a tanévkezdéssel 
kapcsolatos tennivalók sűrű-
södnek. 

A tavalyhoz hasonlóan 
idén is a Könyvtárellátó Ki-
emelten Közhasznú Nonprofit 
Kft. (Kello) küld csekket a ta-
nulóknak a tankönyveik árai-
nak a kiegyenlítéséhez az is-
kola által nyilvántartott lak-
címre. Fontos, amennyiben a 
diák máshová költözött, idő-
ben jelezze ezt az iskolájának. 

A tankönyvek árának befi-
zetési határideje augusztus 

15-e, és a tankönyvcsomag át-
vételének időpontja általános-
ságban az első tanítási nap. Az 
1. és 2. évfolyam ingyen kap-
ja a könyveit, munkafüzete-
it, míg 3. évfolyamtól felfele 
az kapja díjmentesen, aki arra 
jogosult, és bemutatja az erre 
vonatkozó igazolásait. 

Jó hír a szülőknek, hogy 
utalvánnyal is ki lehet egyen-
líteni a tankönyvszámlát! Bő-
vebb információk a könyvtár-
ellátó honlapján találhatóak: 
www.konyv.kello.hu.

B. I.

Egy nap az ifjúságért Pótvizsgahajrá

Menzai befizetés
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A szeretet hírnöke

kisugárzása magával ragadó, hihetetlenül modern, mégis la-
kozik benne egyfajta hagyományőrző hozzáállás. Ponicsán 
Erzsébet lelkésznő olyan személyiség, aki a vallás merev-
ségét természetes bájával oldja, alázatos munkája a temp-
lomba vonzza a hívőt és a nem hívőt egyaránt. Számára a 
remény, a szeretet nem csupán bibliai szavak, hanem hite 
rendíthetetlen ereje. Emlékeiről, kihívásairól éppoly szenve-
déllyel beszél, mint a lelkipásztori szolgálatáról.

– A családomtól meghatározó útravalót kaptam, 
lelkész nagyapám olyan érzéseket plántált belém, 
amelyek mai napig irányadóak számomra. Édes-
apám tanított meg a feltétlen, önzetlen szeretetre, 
valamint arra, hogy céljainkért küzdeni kell. Saj-
nos, ők már nincsenek közöttünk, azonban édes-
anyámmal és három testvéremmel erős érzelmi 
szálak kapcsolnak össze.

– A családi gyökereknek köszönhető, hogy 
a teológiát választotta? 

– Szülőhelyemen, Kiskőrösön kezdtem 
iskolai tanulmányaimat, bár ekkor is jár-
tam gyülekezetbe, mindennapjaimat a sport 

 töltötte ki. Kipróbáltam az atlétikát, a talajtornát és 
szívesen kézilabdáztam is, míg egy térdsérülés vé-
get nem vetett sportpályafutásomnak. Ezután ösz-
tönösen többet kísértem el nagymamámat a temp-
lomba. Végül egy lelkész házaspár példamutató éle-
te teológusi pályára terelt.

– Hogyan teltek a következő évek?
– Igyekeztem sokoldalúnak lenni, minden al-

kalmat megragadtam, úgy éreztem, a Jóisten majd 
kiválasztja azt a feladatot, ame-
lyet nekem szán. Munkát 
vállaltam a tanulás mel-
lett. Németországban 
dolgoztam, majd egy 
pályázatnak köszön-
hetően ott is jártam 
egyetemre. Ekkor 
kerültem a vakok 
intézetébe, majd fél 
évet a siketeknél 
is szolgáltam. Mi-
kor hazajöttem, a 
gyakorlati évemet a 
kecskeméti evangéli-
kus gyülekezet-
n é l  t ö l t ö t -
t e m .  F o -
lyamato-

san képeztem magam, alapfokú 
bizonyítványt szereztem a sike-

tek jelbeszédéből, és elvégez-
tem a Semmelweis Egyetem 

lelkigondozó szakát is. Az első 
mozgássérült-passió szerve-
zésében is készséggel segéd-

keztem.
– Mikor került Rákospalo-

tára?
– A kiskőrösi evangélikus 

templomban 2007. június 30-án 
avattak lelkésszé, utána Paksra 

küldtek. Nem tagadom, nagy próba-
tétel volt számomra, hogy messze ke-

rültem a szeretteimtől. Boldog voltam, 
hogy 2010-ben a XV. kerületbe jöhet-

tem, hiszen férjem innen származik, és 
a rákospalotai gyülekezetben végre én is 

otthonra leltem. Augusztus 9-én az eskü-
vőnkön mintegy háromszáz barátunk ünnepelt ve-
lünk a templomkertben.                                            (BI)
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László Tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján augusztus 28-án, csütörtö-
kön, 16.00–18.00 óra között a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Irodában – 1156 Buda-
pest, Páskomliget u. 6. (tel.: 305 3201)
Vizér Klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479, 308 0928)
Dr. novák Ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont rákospalotai tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307 6479, 308 0928)
Bitvai nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a Polgár-
mesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479; 308 0928)
Juhászné dr. Baráth Márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305 3268, e-mail: jegy-
zo@bpxv.hu)
Vargáné dr. Kalán ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – Bárdosi György: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210 3603) 
2. körzet – Gyurkovics Miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587 0807)
3. körzet – Dr. Balázs Zoltán: telefonos egyeztetés szerint. (tel.: +36 20 349 2382; e-mail: 
balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – Dr. Pintér Gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdá-
ján 17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–
18.00 óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747 7171)
5. körzet – Dr. novák Ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 933 1547)
6. körzet – Dárdai Árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280 0807)
7. körzet – Donga Árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536 1210)
8. körzet –  Báder György: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36 20 934 9983)
9. körzet – Vizér Klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994 8264)
10. körzet – Dr. Balogh András: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218 6851)
11. körzet – Bitvai nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – László Tamás: lásd fent.
13. körzet – Báthory Erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537 9111)
14. körzet – Bencsics Lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442 5865)
gyurcsánszky jános (tel.: +36 30 535 5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.
Király Csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár utcai Általános 
Iskolában előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 962 8755, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
Major Sándor: előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977 4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
németh Angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László gyula gimná-
zium és Általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alap-
ján más időpontban is. (tel.: +36 20 344 0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
Szilvágyi László: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
tóth Imre (tel.: +36 30 984 3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.

f o G A D ó ó R Á K

a felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt  
letölthetőek a bpxv.hu honlapról. 

Az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, 
pestújhely, újpalota Önkormányzat  
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletei

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, 
pestújhely, újpalota Önkormányzat 

Képviselő-testületének 27/2014. (Vii. 17.)1  
önkormányzati rendelete a 2014. évi 
költségvetésről szóló 6/2014. (ii. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete az állam-
háztartásról szóló 2011. évi CXCV. tv. 23. § (1) bekez-
désében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikke (1) bekezdésének f) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a 2014. évi költségvetésről szó-
ló 6/2014. (II. 21.) önkormányzati rendelet (a továbbiak-
ban: R ) módosítására a következőket rendeli el: 
1. §
Az R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 2. §
(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2014. évi 
a) költségvetési bevételét  14 234 015 ezer Ft-ban,
b) költségvetési kiadását  18 775 209 ezer Ft-ban,
c) hiányát 4 541 194 ezer Ft-ban,
d) előző évek működési pénzmaradványa összegét 
759 320 ezer Ft-ban,
e) előző évek felhalmozási pénzmaradványa össze-
gét 3 783 354 ezer Ft-ban, 
f) finanszírozási bevételeit 12 208 073 ezer Ft-ban,
g) finanszírozási kiadásait 7 666 879 ezer Ft-ban,
h) bevételi és kiadási főösszegét az intézmé-
nyek és a Polgármesteri Hivatal támogatásá-
ból következő halmozódás kiszűrésével egyezően 
18 776 689 ezer Ft-ban állapítja meg 
(2) A költségvetés általános tartaléka 55 514 E Ft 
(3) A  céltartalék 438 382 ezer Ft, ebből
    - működési céltartalék 284 969 ezer Ft,
    - felhalmozási céltartalék 153 413 ezer Ft ”
2. §
Az R. 6. § (1) bekezdése a következő 16. ponttal egé-
szül ki: 

„16. a társasházi kamerarendszer pályázati keret fel-
osztására”. 
3. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rendelet 
1. számú melléklete lép 
(2) Az R. 2 1. számú melléklete helyébe e rendelet 
2. számú melléklete lép 
(3) Az R. 2 2. számú melléklete helyébe e rendelet 
3. számú melléklete lép. 
(4) Az R. 2 3. számú melléklete helyébe e rendelet 
4. számú melléklete lép. 
(5) Az R. 3 1. számú melléklete helyébe e rendelet 
5.  számú melléklete lép. 
(6) Az R. 3 2. számú melléklete helyébe e rendelet 
6. számú melléklete lép 
(7) Az R. 4 1. számú melléklete helyébe e rendelet 
7. számú melléklete lép 
(8) Az R. 4 2. számú melléklete helyébe e rendelet 
8.  számú melléklete lép 
(9) Az R. 4 3. számú melléklete helyébe e rendelet 
9. számú melléklete lép. 
(10) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 
10. számú melléklete lép. 
(11) Az R. 6. számú melléklete helyébe e rendelet 
11.  számú melléklete lép. 
(12) Az R. 7. számú melléklete helyébe e rendelet 
12. számú melléklete lép. 
(13) Az R. 8. számú melléklete helyébe e rendelet 
13. számú melléklete lép. 
Záró rendelkezések
3. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.

 Juhászné dr. Baráth Márta s. k  László Tamás s. k 
 jegyző  polgármester

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2014. július 15-i ülé-
sén. Hatályos 2014. július 18. napjától.

a GAZdÁLKOdÁSI  OSZTÁLYON:
KÖLTSÉGVE TÉSi  ÜGYinTÉ Ző

a BELSŐ ELLENŐRZéSI  OSZTÁLYON:
BELSő ELLEnőR

a JEGYZŐI KABINETEN:
HiVATALi  ELL ÁTó ÜGYinTÉ Ző

munkakör betöltésére

a pályázattal kapcsolatos részletes információ a polgármesteri hivatal 
honlapján (www.bpxv.hu) Aktuális-Álláspályázatok menüpont alatt található. 

Jelentkezési határidő: augusztus 13., illetve augusztus 22.

Budapest főváros XV. Kerület Polgármesteri Hivatal 
pályázatot hirdet
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a kerületi televízió rész-
letes műsorstruktúrája 
az XV  TV képújságon 
és az xvmedia.hu/teve-
musor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek 
médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon 
olvasható. 
a közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honla-
pon tekinthető meg. 

AZ XV TV MűSoRA

augusztus 13. szerda

19:00 Csengetés

19:20 sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 alkotókéz

augusztus 14. csütörtök

19:00 vblog

19:15 Visszatekintő

augusztus 15. péntek

19:00 Híradó

20:0 Állatbarát magazin

augusztus 16. szombat 

19:00 arc-Kép

augusztus 17. vasárnap

19:00 Sportmérkőzés 

augusztus 18. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Civil sáv

20:00 sportmagazin

augusztus 19. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 Visszatekintő

augusztus 20. szerda 

19:00 Csengetés

19:20 sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 alkotókéz

augusztus 21. csütörtök

19:00 vblog

19:15 Visszatekintő

augusztus 22. péntek

19:00 Híradó

20:00 Állatbarát magazin

augusztus 23. szombat 

19:00 arc-Kép

augusztus 24. vasárnap 

19:00 Sportmérkőzés

augusztus 25. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Civil sáv

20:00 sportmagazin

augusztus 26. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 Visszatekintő

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
szombat 6:00
vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
szerda 6:00
szerda 8:30
szerda 11:00
szerda 13:30
szerda 16:00
szombat 8:30
vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései
szerda 21:30
Csütörtök 6:00
Csütörtök 8:30
Csütörtök 11:00
Csütörtök 13:30
Csütörtök 16:00
szombat 11:00
vasárnap 11:00

a csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
szombat 13:30
vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
szombat 16:00
vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

a felhívásokat, meghívókat változatlan tartalommal közöljük,  
az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, 
pestújhely, újpalota Önkormányzata pályázatot hirdet

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, új-
palota Önkormányzata (a továbbiakban: Támogató) pá-
lyázatot hirdet budapest XV. kerületének közigazgatási 
területén álló lakások és lakóépületek vagyonvédelmét 
segítő hevederzárak felszerelésének támogatására

1. A pályázók köre:
A pályázat keretében elnyerhető támogatásért Budapest 
XV. kerületének közigazgatási területén álló lakások és la-
kóépületek tulajdonosai és bérlői nyújthatnak be pályáza-
tot.

2. A támogatás jellege és mértéke:
A támogatás jellege: egyszeri, vissza nem térítendő. 
Mértéke: lakásonként, illetve lakóépületenként 1 db heve-
derzár, melyet Támogató az általa külön beszerzési eljárás 
keretében kiválasztott vállalkozóval szereltet fel. 
A pályázati felhívás közzétételekor a támogatás céljára ren-
delkezésre álló keretösszeg: 
6 500 000 (hatmillió-ötszázezer) Ft.

3. A támogatás nyújtásának feltételei: 
A támogatás annak a természetes személynek nyújtható, 
aki tulajdonosa vagy bérlője Budapest XV. kerületének köz-
igazgatási területén álló lakásnak vagy lakóépületnek. A 
tulajdoni viszony fennállásáról a pályázónak a pályázattal 
együtt benyújtandó adatlapon kell nyilatkoznia. Bérlő pá-
lyázó esetén a pályázat benyújtásához a tulajdonos hoz-
zájárulása is szükséges, melyet a pályázati adatlap aláírá-
sával adhat meg; 
támogatási szerződés megkötése a Pályázó és a Támoga-
tó között. (A hevederzárak beépítésére Támogató köt szer-
ződést az általa kiválasztott vállalkozóval.) 
Támogató – az általa kiválasztott vállalkozón keresztül – 
a hevederzárak beépítését a vállalkozóval kötendő szerző-
dés aláírásától számított egy naptári éven belül befejezi. 
Amennyiben Pályázó felelősségi körébe tartozó okból a pá-
lyázati cél (a hevederzár felszerelése) nem valósul meg ha-
táridőre, a támogatás nem vehető igénybe! 

4. A Támogatót megillető jogok:
a tulajdonviszonyok ellenőrzése a hivatalos ingatlan-nyil-
vántartásban,
a szerelés folyamatának mindenkori ellenőrzése, valamint 
az elkészült, befejezett munka ellenőrzése; 
a támogatás felhasználásával kapcsolatos számlák, bi-
zonylatok áttekintése;
minden olyan okiratba történő betekintés, amely a szerző-
dés teljesítését érinti;

5. a pályázat
Pályázni a pályázati felhívással együtt letölthető, vagy 
nyomtatott formátumban a Bp. Főv. XV. Kerületi Polgár-
mesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán, ügyfélfogadási időben, 
térítés nélkül átvehető, hiánytalanul kitöltött Jelentkezési 
adatlap benyújtásával lehet.

Pályázó a pályázat benyújtásával hozzájárul nevének, va-
lamint a hevederzárral ellátandó ingatlan címének  nyilvá-
nosságra hozatalához.
6. A pályázatok benyújtása:
A pályázatok benyújtásának határideje: 2014. szeptem-
ber 30. (kedd) 16 óra 30 perc, illetve a pályázati felhívás 2. 
pontjában megadott támogatási keretösszeg kimerülésé-
nek időpontja, amennyiben az megelőzi a fenti időpontot.
A pályázatok benyújthatók nyomtatott vagy digitális for-
mátumban. 
Nyomtatott formátum választása esetén a pályázatot egy 
példányban, személyesen vagy postai úton kell benyújtani.
Személyes kézbesítés esetén a pályázat benyújtásának he-
lye: Budapest Főváros XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálata (1153 Budapest, Bocskai u. 1–3. földszint. 
Bejárat az Illyés Gyula utcai sarkon).
A pályázat benyújtásának ideje: munkanapokon, hétfőn 
8.00 és 18.00 óra között, keddtől csütörtökig 8.00 és 16.30 
óra között, pénteken 8.00 és 12.30 óra között. A benyújtá-
si határidőig benyújtott és formai szempontból megfelelő 
pályázatokról az Ügyfélszolgálat átvételi elismervényt ad a 
benyújtónak. A benyújtási határidőn túl az iroda nem vesz 
át pályázatot!
Postai kézbesítés esetén a pályázatot zárt borítékban kér-
jük elhelyezni és feladni. A borítékon az alábbi adatokat kell 
feltüntetni: 

• a feladó (pályázó) neve, címe;
• „VAGYONVÉDELMI PÁLYÁZAT”;
• cím:  

Budapest Főváros XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálat 
1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Postai kézbesítésnél a pályázat beérkeztének az érkeztetés 
időpontját tekinti a támogató. 
A pályázat – mint postai küldemény – elvesztéséből, kése-
delmes kézbesítéséből eredő kockázat a Pályázót terheli! 
Digitális formátumban a pályázatokat a varosuzemelte-
tes@bpxv.hu E-posta címre kell benyújtani, a pályázati 
felhívás 5. pontjában felsorolt tartalommal, „pdf” formá-
tumban. A pályázatot tartalmazó E-levél tárgyaként „Va-
gyonvédelmi pályázat” kifejezést kell megadni! 

Az elbírálás szempontjai:
• a pályázat formai megfelelősége;
• Támogató a benyújtott pályázatokat beérkezési sor-

rendben részesíti támogatásban. A pályázati felhívás 2. 
pontjában megadott támogatási keretösszeg kimerülé-
séig valamennyi – formai szempontból megfelelő – pá-
lyázat támogatásban részesül. A támogatási keretösz-
szeg kimerüléséről Támogató honlapján (www.bpxv.hu) 
tesz közzé közleményt, a keretösszeg kimerülését köve-
tően pályázatokat nem fogad be.

A benyújtott pályázatokat Budapest Főváros XV. kerületi 
polgármestere a benyújtási határidőt követően bírálja el. A 
döntés felülbírálatát kérni nem lehet. 

Budapest, 2014. augusztus 

PÁLYÁZATi fELHíVÁS 
lakások és lakóépületek vagyonvédelmi támogatására
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FELHÍVÁS!
Tisztelt Kerületi Lakosok!  

tisztelt Vállalkozók, 
Kereskedők, Cégek 

és Üzletek!
Budapest Főváros Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormány-
zata úgy döntött, hogy kedvez-
ménykártya-programot indít a 60 
év feletti kerületi lakosok számára.

A kedvezménykártya elneve-
zése „60+ levendula XV.”

Várjuk azoknak a XV. kerületben 
élő és működő, elsősorban keres-
kedelmi és szolgáltatóhelyeket 
üzemeltető vállalkozásoknak a je-
lentkezését, akik lokálpatrióták, 
fontosnak tartják, hogy felaján-
lott kedvezményeik biztosításával 
törzs vásárlói kört kialakítva helyi 
ismertségük, kapcsolatrendszerük 
bővüljön, forgalmuk, presztízsük 
növekedjen, az önkormányzattal 
az együttműködésük szorosabbá 
váljon. 

Kölcsönös gazdasági előnyt jelent 
a vásárlóknak és a szolgáltatók-
nak egyaránt a kedvezményprog-
ramban való részvétel.

szeretnék, ha a kerü-
let lakói tudnának az Önök 

szolgáltatásairól?
Az üzlet nevét, címét, elérhetősé-
gét, profilját megjelenítjük a 60+ 
program internetes felületén. A 
csatlakozó szolgáltatók „idősba-
rát” matricát kapnak, melyet jól 
látható helyen el kell helyezni az 
üzletben, ill. a szolgáltatóhelyiség-
ben. További tájékoztatást kap-
hatnak a Nyitott Ajtó irodákban, a 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszol-
gálatánál folyamatos információt 
nyújtunk a kedvezményeket és vál-
lalkozásokat hirdető honlapunkon.

Várjuk jelentkezésüket!
Együtt sikeresebbek lehetünk!

A Budapest főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete pályázatot hirdet a XV. ke-
rületi 5 lakásos vagy ennél nagyobb társas, illet-
ve szövetkezeti lakóépületek közös tulajdonban 
álló épületrészei felújítási munkáinak kamat-
mentesen visszatérítendő támogatására.

PÁLYÁZATi fELTÉTELEK:
1. A pályázaton azok a XV. kerületi 5 lakásos 
vagy ennél nagyobb társas, ill. szövetkezeti há-
zak vehetnek részt, ahol az önkormányzati tulaj-
doni hányad nem éri el az 50%-ot.
Pályázni a mellékelt Jelentkezési adatlapon le-
het. (2. sz. melléklet)
2. A támogatás a következő célokra igényel-
hető:

• teljes homlokzat hőszigetelése, padlásszige-
telés, lapostetők hőszigetelése,

• homlokzat vakolás, festés, színezés,
• tető, tetőszerkezet, héjalás, kémények, hő- és 

csapadékvíz-szigetelés, javítás,
• födémek, függőfolyosók, erkélyek, szerkeze-

ti elemek,
• felvonók,
• lépcsőházak,
• szellőzőberendezések,
• akadálymentesítés,
• valamint az alapító okirat szerint közös tu-

lajdonban lévő gépészeti és elektromos ve-
zetékhálózat részleges vagy teljes felújítása, 
cseréje.

A homlokzat hőszigetelése, színezése esetén a 
nyertes Pályázónak a kivitelezési munkák meg-
kezdése előtt a Polgármesteri Hivatal Főépíté-
szi Irodájával kell egyeztetnie. (1153 Bp., Bocs-
kai u. 1–3. C. épület I. em. 116–119. iroda; tel: 
305-3352)
3. A támogatás jellege és nagysága:
A ténylegesen igénybe vett támogatást az ön-
kormányzat legfeljebb öt évig terjedő időtartam-
ra kamatmentes, havi egyenlő részletben történő 
visszafizetési kötelezettség vállalása mellett, fel-
újítási támogatásként biztosítja, melynek nagy-
sága a pályázat elbírálásakor elfogadott felújítási 
bruttó összköltség maximum 50%-a lehet.
Egy pályázónak nyújtandó támogatás felső ha-
tára legfeljebb 5 millió forint lehet.
Az illetékes bizottság döntését követően a mű-
szaki tartalom nem módosítható, továbbá a bi-
zottság által megítélt támogatási összeg utólag 
akkor sem növelhető, ha a kivitelezési összeg vá-
ratlan kiadások miatt meghaladja a pályázatban 
közölt beruházási költségeket.
A pályázaton nyertes lakóközösség a bizottság 
által megítélt támogatási összeg teljes felhasz-
nálására akkor jogosult, ha az végül, a kivitele-
zés során a számlákkal igazolt összes költség 
50%-át nem haladja meg. Ellenkező esetben a 
Támogatási szerződés módosítása szükséges. 
4. A támogatás nyújtásának feltételei:
A társas-, illetve szövetkezeti háznak rendelkezni 

kell a felújítási összeg minimum 50%-ával, mely-
ről külön kell nyilatkoznia. (önerő-nyilatkozat)
A támogatást nyújtó a támogatás összegére 
meghatározott törlesztőrészlet fizetésének el-
maradása esetén az elmaradás után a Ptk.-ban 
rögzített kamat kerül felszámításra.
A költségvetésben szereplő összeget meghala-
dó mindennemű kiadás 100%-a a társas-, illetve 
szövetkezeti házat terheli.
A pályázat elnyerése esetén az önkormányzat 
a társas-, illetve szövetkezeti ház képviselőjével 
együttesen szerződést köt a pályázati kiírás ré-
szét képező megállapodás mintában (3. sz. mel-
léklet) foglaltak szerint.
A felújítási munkákra a kivitelezővel a társas-, 
illetve szövetkezeti ház közössége köt szerző-
dést.
5. A támogatást nyújtót megillető jogok:

• az építkezés folyamatának mindenkori ellen-
őrzése,

• a támogatás felhasználásával kapcsolatos 
nyilvántartások, számlák, bizonylatok átte-
kintése.

6. A pályázat szükséges mellékletei:
• Jelentkezési adatlap (1 példány)
• Közgyűlési jegyzőkönyv, amely tartalmazza:
• a lakóépület pályázatra való jelentkezését,
• a felújítási munkák megnevezését és költség-

irányzatát (árajánlat),
• a közgyűlés által a 3 árajánlat közül kedve-

zőbbként elfogadott költségvetést, 
• homlokzatfelújítás esetén fénykép az épület-

ről,
• építésiengedély-köteles munkálatok kapcsán 

jogerős építési engedélyt kell benyújtani a 
szerződés megkötése előtt,

• önerő-nyilatkozat,
• pályázó nyilatkozata az áfakötelezettségéről,
• pályázó nyilatkozata a bankszámlájára vo-

natkozó azonnali beszedési megbízás enge-
délyezéséről.

7. Az elbírálás szempontjai:
• a pályázat alaki megfelelősége,
• a tervek megalapozottsága,
• városképi szempontok,
• elbírálásnál a következő pontok kerülnek pre-

ferálásra:
• teljes homlokzat hőszigetelése, színezése,
• élet- és balesetveszély-elhárítás,
• épületállag gyors romlásának megakadályo-

zása,
• energiatakarékos felújítás, kivitelezés,
• a 2009-ben, illetve az azt követő években az 

országos panelkorszerűsítési pályázat kere-
tében, önkormányzati támogatásban része-
sített lakóépületek ezen támogatásban nem 
részesülhetnek.

A pályázat kiírója lehetőséget biztosít a pályá-
zóknak egyszeri hiánypótlásra, melyet legké-
sőbb az értesítést követő 15 napon belül kell tel-
jesíteni.

A pályázat érvénytelennek minősül a szükséges 
tartalmi kellékek hiánya esetén.
8. A pályázat elbírálása:
A pályázatot az Önkormányzat Településfejlesz-
tési, Városüzemeltetési, Érték- és Környezetvé-
delmi  Bizottsága bírálja el. 
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy az előírt fel-
tételek megléte sem kötelezi az önkormányzatot 
az igényelt támogatási összeg biztosítására, an-
nak mértéke ugyanis a rendelkezésre álló pénz-
ügyi forrás nagyságától, valamint az érvényes 
pályázatok számától függ.
9. Az elszámolás menete:  Pályázó a pályázat-
ban vállalt munka elkészültével tájékoztatja Fő-
építészi, Városfejlesztési és Üzemeltetési Főosz-
tály illetékes ügyintézőjét, aki a helyszíni bejárás 
során igazolja a munka elvégzését. 
Ezt követően a pályázónak az alábbi dokumentu-
mokat kell benyújtani a támogatási összeg lehí-
vása érdekében: (3a. sz. melléklet szerint)

• műszaki átadás-átvételi jegyzőkönyv
• a teljes pályázati munkák számlái
• pénzforgalmi bizonylat az önrész kifizetéséről
• a kivitelező által benyújtott számlákról szóló 

kimutatás
• nyilatkozattétel banktitok alóli felmentésre 

(banki nyomtatvány) (3b. sz. melléklet)
• felhatalmazó levél azonnali beszedési megbí-

zásra (felhatalmazó levél) (3c. sz. melléklet)
10. Pályázati kiírás:
Kihirdetés 
időpontja:

2014. július 21-től (hétfő)

Kihirdetés 
módja:

a pályázati felhívás megtekinthető 
az Életképek c. újságban és az 
önkormányzat honlapján, a 
pályázati adatlap letölthető a 
önkormányzat honlapjáról vagy 
személyesen igényelhető a 
Polgármesteri Hivatal Főépítészi, 
Városfejlesztési és Üzemeltetési 
Főosztályán

Beadási 
határidő:

2014. augusztus 22. (péntek) 10.00 
óráig

Beadás és 
érdeklődés 
helye:

XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal, 
Főépítészi, Városfejlesztési és 
Üzemeltetési Főosztálya, 
Városüzemeltetési Osztálya (1153 
Budapest, Bocskai utca 1–3. B épü-
let 227. szoba) Tel.: 305-3183

Elbírálás 
határideje:

2014. szeptember 30.

11. a pályázaton elnyert támogatás érvényes-
sége:
A támogatási szerződés megkötésétől számított 
egy éven belül a kivitelezést be kell fejezni, a tá-
mogatási összeg csak ebben az esetben igényel-
hető, ill. utalható!

A támogatás forrása a Budapest Főváros 
XV. Ker. Önkormányzat 2014. évi a költség-

vetésről szóló 6/2014. (II. 21.)  önkormányzati 
 rendelet alapján 5,1 millió Ft keretösszeg.

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, újpalota Önkormányzata 
pályázatot hirdet

PÁLYÁZATi fELHíVÁS 2014
társasházak és szövetkezeti lakóépületek felújítására
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Csokonai Művelődési 
központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

„Mesevár” kézműves tábor
augusztus 25–29. (6 éves kortól)
Felidézzük Mátyás király udvarát, 
festünk, rajzolunk, agyagozunk, készí-
tünk ruhát, ékszereket, kardot és paj-
zsot. Díja (ebéd, uzsonna): 16 000 Ft

tánctábor
augusztus 25–29.
Izgalmas új táncstílusokat és ko-
reográfiákat ismerhetsz meg.
Díja (ebéd, uzsonna): 16 000 Ft

Újpalotai közösségi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

nosztalgia klub
augusztus 22-től péntek 17–21 óra
Élő zene: Merész György
Belépő: 600 Ft/fő

Cassandra jazzbalett
Beiratkozás: szeptember 1-jétől 
16.00–18.30-ig. Első óra: szep-
tember 3-án (szerda) 16 órától, 
5500 Ft/fő/hó

társastánC
Felnőtt: szeptember 2-tól, (kedd, 
csütörtök) 18 órától, 5000 Ft/hó/fő.
Gyerek: szeptember 4-től, (csütör-
tök) 17.30-tól, 4000 Ft/hó/fő.

női torna
Szeptember 1-jétől (hétfő, szerda) 
19.00–20.00-ig.
Napijegy: 800 Ft/óra, bérletváltás 
esetén kedvezmény! 

torna Hölgyeknek
Szeptember 3-tól (szerda, péntek) 
10–11-ig, 1000 Ft/óra, bérletváltás 
esetén kedvezmény!

zuMba
Szeptember 2-től (kedd) 19.30–
20.30-ig, 1000 Ft/óra, bérletváltás 
esetén kedvezmény!

HatHa jóga
Szeptember 4-től (csütörtök) kez-
dő csoport 17–19-ig, haladó cso-
port 19–21-ig. 6000 Ft/fő/hó.
Információ: augusztus 21-től a Kö-
zösségi Házban

pestÚjHelyi közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

tűzzománc alkotótábor
12–16 éveseknek
augusztus 25–29. 
Megismerheted egy ősi iparművé-
szeti technika, a tűzzománcozás 
alapjait. Ára: 20 000 Ft

varázslatos alkotótábor
óvodásoknak és kisiskolásoknak
augusztus 25–29.
Egy mesebeli várkastélyt építenek a 
gyerekek, ahol a használati tárgyak 
elkészítése után kezdődhet a játék.
Ára: 17 000 Ft, egy napra: 4000 Ft

kozák téri közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

állatbarát tábor
augusztus 25–29. 
Ára: 17 000 Ft + BKV bérlet

asztali „Mindenes” készítése
augusztus 11. 10–13 óra
Ugye mindenki járt már úgy, hogy nem találta a radírt, a ceruzát, a 
ragasztót, pedig valami biztos helyre tette le az asztalán. Hát ennek 
vége, ha elkészíted velünk saját asztali mindenesedet,amiben a legki-
sebb kincsnek is helye lesz.

papírMadár-készítés
augusztus 13. 10–13 óra
Színes papírcsíkokból fonjuk és hajtogatjuk a papírmadarat, ami dísze 
lehet ajtónak, szobának, kertnek. Gyertek, próbáljátok ki, és ha megta-
nultátok, tanítsatok meg rá másokat is.

batikolás
augusztus 15. 10–13 óra
Jöjjön, aki júniusban lemaradt, vagy nagyon jól érezte magát. Hozzatok 
festeni való (pamut vagy vászon) pólót, inget, nadrágot, szoknyát vagy 
csak anyagot!

páratlan vakáCió pestÚjHelyen
pestújhelyi közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. Telefon: 419 2006

ingyenes angol (20–50 éveseknek, érettségizetteknek) és számítógépes 
(30–50 éveseknek) tanfolyamok indulnak ősszel a Xv. kerületben élőknek 
a Csokonai Művelődési központban (rákospalotán, pestújhelyen, Újpalo-
tán). regisztrációs díj: 5000 Ft. jelentkezés, információ honlapunkon au-
gusztus közepétől, vagy a polyak.edit@csokonaimk.hu címen, tel.: 307 7285.

A programok ingyenesek

A pályázat célja: A régi MÁV-telepi ingatlanok 
tulajdonosainak ösztönzése arra, hogy kertjei-
ket környezettudatosan, rendezetten, kulturál-
tan alakítsák ki, saját felhasználásra konyha-
kerti növényeket, gyümölcsöket termesszenek, 
esztétikus pihenőhelyet alakítsanak ki. 

Pályázók köre: a régi MÁV-telepi ingatlanok kis-
kertjeinek tulajdonosai, használói

Pályázati kategóriák és a bírálatnál figyelembe 
vett szempontok:  
1. Környezettudatos kert:

• csapadékvíz gyűjtése locsoláshoz
• csapadékvíz megtartása megfelelő talajtaka-

rással, ültetési módokkal
• megfelelő növénykiválasztás, megfelelő nö-

vénytársítások
• dézsás, kalodás termesztés
• zöld falak alkalmazása árnyékoláshoz
• szélcsatornákba történő növénytelepítések
• komposztálás  

2. Tradicionális MÁV-telepi kert: 
• veteményeskert
• gyümölcsfák és cserjék
• gyógynövénykert 
• virágoskert 
• komposztálás

3. Gyermekbarát kert:
• homokozó, mászóka, egyéb játszóeszközök 
• saját kerti növénysarok a kertészkedés elsajá-

tításához 
• ehető növények, gyógynövények 
• madáritató az állatok megfigyeléséhez 
• mérgező növények kerülése

4. Családbarát pihenőkert:
• pihenősarok  
• pergola növényekkel 
• gyermekjátszóhely 
• madáritató 
• gyümölcsfák 
• díszkert, gyógynövénykert

 A pályázatnak tartalmaznia kell: a pályázó nevét, 
postacímét, telefonszámát, e-mail címét, a pályá-
zaton részt vevő ingatlan címét. A pályázathoz mel-
lékelni kell legalább 1 darab fényképfelvételt a ne-
vezni kívánt helyszínről.
A pályázatot 2 példányban kell benyújtani.
Pályázni a „Jelentkezési Adatlap” benyújtásával le-
het. Az adatlap személyesen átvehető a Polgármes-
teri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján vagy letölthető 
az önkormányzat honlapjáról (www.bpxv.hu). 
A pályázatok benyújtásának határideje:  
2014. augusztus 15. (péntek) 11.30 óra
A pályázatok benyújtásának helye: 
Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatal
Főépítészi, Városfejlesztési és Üzemeltetési Főosztály
(1152 Bp. Bocskai u. 1–3., B épület 227. szoba)
A borítékon kérjük feltüntetni: „a MÁV-telep leg-
szebb kertjei”
A pályázat elbírálásának határideje: 2014. szep-
tember 15.
A pályázatokat Budapest Főváros XV. Kerület Rá-
kospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzatának 
Településfejlesztési, Városüzemeltetési, Érték- és 
Környezetvédelmi Bizottsága bírálja el a helyszíni 
bejárást végzők ajánlása alapján. 
A bejárást végzik: 
Bárdosi György: önkormányzati képviselő, a Tele-
pülésfejlesztési, Városüzemeltetési, Érték- és Kör-
nyezetvédelmi Bizottság alelnöke
Dr. Pintér Gábor: önkormányzati képviselő, a Pénz-
ügyi és Jogi Bizottság alelnöke
Dárdai Árpádné: önkormányzati képviselő, a Szoci-
ális, Családvédelmi és Tulajdonosi Bizottság elnöke
A pályázaton nevezett ingatlanokat augusztus vé-
gén–szeptember elején, előzetesen egyeztetett 
időpontokban keresik fel.
A nyertes pályázatok díjazása: 
A Bizottság kategóriánként hirdet nyertest. A négy 
nyertest a kert műveléséhez, kerti pihenéshez, ki-
kapcsolódáshoz szolgáló eszközökkel jutalmaz-
zák. A díjazás összértéke 1 millió Ft. 

pályázati felhívás
a MÁV-telep legszebb kertjei című pályázaton való részvételre

kedves gyerekek, kedves szülők! 
A Pestújhelyi Közösségi Ház (PEKH) – a tavalyi sikerre való tekintettel – idén is-
mét megrendezi „Páratlan Vakáció” című nyári, ingyenes játéksorozatát. Ahogy 
tavaly is, a szünidő páratlan dátumú hétköznapjain, 10–13 óráig kínálunk prog-
ramokat a Pestújhelyi Közösségi Házban, alkalmanként külső helyszíneken.

távcsöves nézelődés a nyári égbolton augusztus 19. kedd 20–22-ig, pekH
Egy Pestújhelyen lakó diák avat be minket a nagy nyári égbolt rejtelmeibe 

kötélverés augusztus 21. csütörtök 10–13-ig, pekH
Most kipróbálhatjátok, hogyan lehet vékonyka fonalból erős, színes kötelet ké-
szíteni, ami övnek, fejpántnak, cipőfűzőnek, tarisznyapántnak is használható.

bábkészítés és arCFestés augusztus 25. hétfő 10–13-ig, pekH    
Két közkedvelt programot is kínálunk ezen a napon. 

záróbuli – gulyásparti augusztus 27. szerda 18 órától, pekH kertje 
Lesz lufihajtás, kincskeresés, beszélgetés, fényképnézegetés. Ha elhozzátok, 
kiállítást rendezünk a nyáron készült munkákból.
Sütit és gyümölcsöt hozhattok a nyárbúcsúztatóra!  

A program változtatásának jogát fenntartjuk.  
Friss információkért és a részletes programért látogass el honlapunkra!  

szervező: pestújhelyi közösségi Ház
1158 Budapest, Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006
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Én biza azért is!
volt egyszer egy asszony, aki olyan makacs volt, 
hogy akármit mondott is az ura, mindenre csak azt 
válaszolta: „én biza azért is!” Kitapasztalta ezt az 
ura, s mindig az ellenkezőjét mondta annak, amit 
akart.
– te asszony – mondta neki reggel –, nehogy nekem 
ennivalót készíts, mert bizony isten megjárod.
– én biza azért is! – mondta erre az asszony, s jóféle 
ételt készített az urának.
– te asszony – mondta, amikor elindult –, nehogy 
megtedd, hogy kigyere hozzám a mezőre és ebédet 
hozzál. s ha jönnél is, kicsi széket nehogy ki merj 
hozni.
– én biza azért is! én biza azért is!
Csakugyan, délben kimegy az asszony, viszi az ebé-
det és a kicsi széket.
– te asszony, nehogy letedd nekem azt a kicsi szé-
ket és ráülj!
– én biza azért is – mondotta az asszony.
– te asszony, nehogy hátrább találj ülni azon a ki-
csi széken!
– én biza azért is – mondotta az asszony, s hátrább 
tolta a széket. s mennél jobban mondta, hogy ne te-
gye hátrább, annál inkább megtette. addig és addig, 
amíg beleesett az árokba. az ördög éppen ott volt az 
árokban, az asszony pont a hátára esett. de az ördög 
nem tudta, hogyan kell beszélni az asszonnyal. Fu-
tott vele, s kérte, könyörögte:
– szállj le, asszony! szállj le, asszony!
– Biza, még azért se!
meddig futott vele, ki tudja, tán még most is fut, ha 
bele nem fáradt.

(népmese)

Anyári uborkasze-
zonban nem mindig 
könnyű olyan filmet 
találni, amelyet ér-

demes megnézni, és nem tel-
jesen idegen az évszak han-
gulatától. Az élet ízei Lasse 
Hallström rendezésében iga-
zi könnyed nyári mozi. A Ste-
ven Spielberg és Oprah Winf-
rey közreműködésével készült 
film képeslapra illő és képes-
lapszerűen fotózott dél-fran-
ciaországi kisvárosban ját-
szódik.

Ide költözik Indiából egy 
végtelenségig elszánt apa (Om 
Puri) öt gyermekével, akik kö-
zül az egyik, Hassan (Manish 
Dayal) kitűnő és tehetséges 
szakács. Új és az eddiginél bé-

késebb élet reményében papa 
megvásárol egy rossz állapotú 
házat. Indiában leégett étter-
me helyett pedig Dél-Francia-
országban szeretne újat nyit-
ni. A békés hangulat azonban 
nem tart sokáig, ugyanis ki-
derül, hogy épp az út túlolda-
lán a francia konyhaművészet 
egyik Michelin-csillagos nagy-
ágyújának, Madame Mallory-
nak (Helen Mirren) van ele-
gáns étterme. A kifinomult, 
drága ételek (kissé sztereoti-
pen) nagyképű francia képvi-
selője hamar összeütközésbe 
kerül a végtelenül takarékos, 
a bazárok színes, zajos forga-
tagát idéző, erőteljes, csípős 
ételeket főző indiai családdal. 

Két, egymással merőben 

szemben álló kultúra össze-
csapása ez, amely kezdetben 
nem sok jót ígér. 

Madame Mallory fiatal és 
elbűvölő séfjét,  Maquerite-t 
(Charlotte Le Bon) azonban 
nem hagyja hidegen Hassan 
tehetsége és lelkesedése. Ők 
ketten kezdik felfedezni azt, 
amire a végén még Mada-
me Mallory is kénytelen rá-
jönni: ha a másikat nemcsak 
megtűrjük, de idővel meg is 
értjük, és két ellentétes kul-
túra erényeit egyesítjük, ak-
kor olyan különleges dolgot 
hozhatunk létre, amely más-
ként elképzelhetetlen lenne. 
És akár elnyerhetünk még egy 
Michelin-csillagot is.   

Székely Ágnes

Ha könyvet keresünk a nyaralásra vagy 
akár csak egy strandolós hét-
végére, Shannon Hale Aus-
tenland, Vakáció Mr. Darcy-

val című regénye jó választás lesz. 
A 33 éves főhősnő Jane Hayes, 

New Yorkban lakik és dolgozik, át-
lagos szinglinek tekinthető. Van 
egy titka: szabadidejét Jane Austin 
Büszkeség és balítélet című film-
jének bámulásával tölti (a világ 
bármelyik táján a nők nagy része 
ilyenkor felsóhajt: igen, ahol Co-
lin Firth alakítja Mr. Darcyt). A 
hétköznapok egyhangúságát 
a nagynénitől kapott különös 
örökség töri meg: Jane részt ve-
het egy háromhetes all inclusive nyaraláson 
az angliai Pembrook Park udvarházban. 

Némi hezitálás után elfogadja az örökségét 
és elutazik. Az udvarházban különös játék zaj-
lik: mintha visszarepültünk volna 1816-ba. A 
vendégek és a személyzet is a XIX. század elejé-
nek szokásai szerint él. Kötelezőek a korhű ru-
hák, szokások, modor, és az újkori világ tech-

nikai vívmányait is tiltják. Nincs mobiltelefon, 
se internet (a vendégek örömére azért angolvé-

cé van éjjeli edény helyett). Jane ha-
mar beilleszkedik a két-
száz évvel korábbi angliai 
mindennapokba és részt 

vesz a játékban, bár néha 
elbizonytalanodik a helyzet 

abszurditása miatt. 
A történetet meg-megsza-

kítja a Jane életében szereplő 
férfiak bemutatása. Az írónő 

kedves, néha csipkelődő stílu-
sa ilyenkor mutatkozik meg leg-

inkább. Bár nem minden alakul 
az előre megírt forgatókönyv sze-

rint, érdemes végigolvasni a re-
gényt, hogy kiderüljön, Jane vé-

gül megtalálja-e a számára megfelelő partnert. 
Ajánlom Jane Austin-rajongóknak, de a 

férfi olvasók is sokat tanulhatnak belőle a női 
lélekről. 
(Shannon Hale: Austenland Vakáció Mr. 
Darcyval)

Kovács Ildikó

Romantika Mr. Darcyval

Mesés képeslap
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A Pest újhely i  Ipa-
rosok és Kereske-
dők Egyesü-
let Anna-bált 

rendezett 1912. július 
28-án a Lázy-féle ven-
déglő udvarán. A Pestúj-
hely 1912. július 7-i szá-
mában közölt meghívó-
ból az is kiderült, hogy 
a személyjegy 1 korona 
volt, a családjegy (1 úr, 
2 nő) 2 koronát kóstált. 
„Felülfizetések köszö-
nettel nyugtáztatnak. 
Jó zenéről a rendezőség, 
ízletes ételekről és friss 
italokról a Kalmár ven-
déglős gondoskodik” – 
áll az invitáló cikkben. 

Néhány lapszámmal 
később beszámolót is közöltek 
a bálról. A zsurnaliszta hosz-
szabb cikkben adott hangot 
elégedetlenségének, ugyanis 

– bár jövedelmező volt a mu-
latság – a bálra kevesen men-

tek el, és ezt az érdektelensé-
get a kisiparosok, kiskereske-
dők közötti ellentétben vélte 
felfedezni.

Egy héttel később tartották 
a pestújhelyi klub, a PSC nyári 

mulatságát. „A club vigalmi bi-
zottsága augusztus 3-án a Szé-
chenyi Színház kertjében fel-
szerelése javára cabaréval egy-

bekötött kerti-mulatságot ren-
dez” – írják a Pestújhely újság 

az 1912. július 21-én 
megjelent számában. 
A cabaret előadást 
Krausz Gitta rendez-
te. A belépéshez szük-
séges személy jegy 
előre váltva 1 koro-
na volt, a pénztárnál 
1,20-ba került. A mu-
latságon a postatisz-
tek úri bandája húzta 
a talpalávalót.

A z összejövetel 
minden képzeletet fe-
lülmúlóan jól sike-
rült. A különböző ren-
dű és rangú jelenle-
vők jól érezték magu-
kat, hatalmas egészet 

képeztek, megmutatva, hogy 
Pestújhely lakossága szép tár-
sadalmi életet él.

Dr. Névy Gyula ügyvéd 

akár be is számolhatott a mu-
latságokról ismerősének az új 
távbeszélőjén, ugyanis 1912 
nyarának nagy szenzációja, 
Pestújhely első telefonja volt. 
„Egy lépéssel közelebb jutot-
tunk ahhoz a reményhez, hogy 
községünkben telefon is lesz. 
Sőt, legkomolyabb formában 
tudatjuk mindenkivel, akit il-
let, hogy amit írunk, már nem 
is remény, hanem valóságos 
telefon” – tudatta a lakókkal 
a Pestújhely újság az 1912. au-
gusztus 4-én megjelent szá-
mában. 

Az ügyvéd 3 év óta soha 
nem szűnő, lankadatlan ener-
giával küzdött, hogy egy va-
lóságos távbeszélőt szerezzen 
magának. Hála az égnek, fára-
dozása nem volt hiábavaló, és 
az első telefon tulajdonosa le-
hetett a községben.

M. E.

Hagyományteremtő szándék-
kal július 26-án anna-bált szerve-
zett a rákospalotai Örökségünk 
Egyesület a Csokonai Művelődé-
si központban. a rendezvény olyan 
jól sikerült, hogy a szervezet már 
szerződtette a jövő évi bálra is a 
mogyoródi zenekart, akik az idei 
rendezvényen biztosították a talp-
alávalót és a jó hangulatot.

– Dédnagyanyáink idejében 
július végén aratóbálokat tar-
tottak, ezzel ünnepelve a ter-
mést és a betakarítást. Az idő 
és a kor előrehaladtával eze-
ket az Anna-bálok váltották 
fel. Rákospalotán 1994-ben 
élesztette fel a nyárközepi 

Anna-bál szervezését a Gaz-
dakör. Az akkori fiatalok ta-
valy év végén megalapították 
a Rákospalotai Örökségünk 
Egyesületet, amelynek fő cél-
kitűzése a régi hagyományok 
újjáélesztése, valamint kö-
zösségi programok, bálok, 
kirándulások szervezése – 
tudtuk meg Artnerné Dudás 
Zsuzsannától, a rendezvény 
egyik főszervezőjétől.

Az idei Anna-bál egyik ér-
dekessége volt, hogy a nyitó-
táncot a gazdaköri nyitótán-
cosok gyermekei adták elő, 
akiknek a keringőt – hason-
lóan a gazdaköri Anna-bálhoz 
– Molnár László tanította be.

A rendezvényre a belé-
pő egyben szavazócédula is 
volt, amellyel voksolni lehe-
tett a bál szépére. A gyere-
kek este 11-kor újratáncol-
ták a keringőt, majd követ-
kezett az eredményhirdetés. 
A bálkirálynő Veperdi Mária 
lett, a bálkirály pedig Kovács 
Márton.

Az egyesület már készül 
következő nagyszabású ren-
dezvényére, amely szeptem-
ber 20-án lesz. A Szüreti Fel-
vonulás a Karácsony Benő 
parkból indul, és a parkban 
programokkal is várják az ér-
deklődőket.

Sz. A.

A Z T   í R T A   A Z   ú J S Á G

Telefonos báli beszámoló
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Telt házas Anna-bálEMLÉKEZÉS AZ ÁLDoZAToKRA

a holokauszt roma áldozatairól a Cigány világszövetség pári-
zsi kongresszusának határozata alapján 1972 óta emlékeznek 
meg világszerte. Az emléknap arra hívja fel a figyelmet, hogy 
1944. augusztus 2-áról 3-ára virradóra több mint háromezer ci-
gányt gyilkoltak meg az auschwitzi haláltáborban náci kato-
nák.

A magyarországi romák állami szintű üldözése 1916-ban 
kezdődött, amikor rendeletet hoztak a „kóborló” cigányok 
nyilvántartásba vételére, testi megjelölésére, a renitensek 
munkatáborba kényszerítésére. Cigányokat 1943-tól hurcol-
tak kényszermunkára. Hazánk 1944 márciusi német meg-
szállása után pedig legalább harminc gettót és munkatábort 
hoztak létre, és több tízezer romát dolgoztattak embertelen 
körülmények között – írja az mtva.hu. 

a magyarországi roma holokauszt mintegy ötezer életet kö-
vetelt, az üldözöttek száma tízezrekben mérhető. Idén, a roma 
holokauszt 70. évfordulóján magyarországon és Lengyelország-
ban rendezett nemzetközi programsorozat egyik támogatója az 
élet menete alapítvány. további részletek a www.eletmenete.hu 
oldalon olvashatók.                                                                                    (b)
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Harmadik üteméhez 
érkezett a közbiz-
tonság növelését 
szolgáló térfigyelő 

kamerarendszer bővítése ke-
rületünkben. Tavaly 27, fő-

ként újpalotai helyszínre tele-
pített kamerát részben pályá-
zati, részben saját forrásból 
az önkormányzat. 

Idén folytatódik a rend-
szer bővítése. Eredetileg a 

kerület saját forrásból tíz ka-
mera telepítését tervezte, míg 
további 19-re a belügyminisz-
tériumi pályázatból szere-
tett volna forrást szerezni. Ez 
utóbbi, sajnos, nem sikerült, 
így most az idei költségvetés 
terhére további nyolc térfi-
gyelő kamera elhelyezését 
szavazták meg a képviselők.

A nyolc kamerát az aláb-
bi  helysz ínek re telepít ik 
majd: Páskompark 5., Sződ-
liget utca–Karácsony Benő 
park, Énekes utcai lakótelep, 
Nyírpalota út 103–111. mel-
letti park, Ozmán utcai park, 
Pestújhelyi tér, Szilas park, 
Obsitos tér. A mostani bőví-
tés mintegy 19 millió forintba 
kerül.                                     JÁg

REnDőRSÉGi HíREK

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

A nagy hőségben az autósok egy része közlekedés köz-
ben feszült és türelmetlen, amelynek élettani okai van-
nak. a nagy melegben a szív gyorsabban ver, emiatt fo-
kozódik az izzadás és a stressz. a vérnyomás csökken, 
ennek következményeként gyengül a koncentráció, lan-
kad a figyelem. 

– Érdemes odafigyelni ezekre a jelekre, ha bár-
melyiket is észleljük, álljunk meg akár többször 
is és frissítsük fel magunkat. Ha mindenképpen 
vezetnünk kell a kánikulában, haladjunk az át-
lagosnál lassabban, s a szokásosnál nagyobb 
követési távolságot betartva – tanácsolja Ben-
ke Tibor, a Safedrive Kft. közlekedésbiztonsá-
gi trénere.

A hőség ellen jó megoldást jelenthet a klíma, 
ám nem megfelelő használatával csak ártunk 
magunknak és a velünk utazóknak. Az utastér-

ben a külső hőmérsékletnél maximum 8-10 fok-
kal legyen hidegebb, ennél nagyobb különbség 
megterheli a szervezetet, és számos betegség 
okozója lehet. Csakúgy, mint a légkondicionáló 
berendezés nem megfelelő állapota. A légkondi 
tisztítását az erre szakosodott műhelyek mellett 
magunk is elvégezhetjük, autós szaküzletben 
kapható tisztítóspray segítségével.

Nyáron sokan szenvednek allergiás megbe-
tegedéstől. Az allergia elleni gyógyszerek álta-
lában nyugtató hatásúak, ezért szedésüket be-
széljük meg a háziorvossal, és olvassuk el a mel-
lékhatásairól, utóhatásairól írt tájékoztatót. Ha 
a leírás fáradtságra, figyelmetlenségre vagy ve-
zetés közben fellépő veszélyre figyelmeztet, ak-
kor ezek szedése mellett tilos vezetni – hívja fel 
a figyelmet a szakember.

Sz. A.

Aki nyomozónak adja ki magát, nem biztos, hogy az is. Tehát, 
ha azzal az ürüggyel csöngetnek be otthonunkba civil ruhás 
nyomozók, hogy bűncselekmény miatt keresnek fel minket, 
hívjuk fel a kapitányságot és érdeklődjünk utánuk. 

A közelmúltban ugyanis több álrendőr „dolgozott” a kerü-
letben. Volt, hogy a lakásba becsöngető álzsaruk még hamis 
igazolványokat is mutattak. És – sajnos – sokszor be is csapták 
idős áldozataikat, akik csak a távozásuk után észlelték, hogy 
minden értékük eltűnt az általuk biztosnak hitt rejtekhelyről.

-sch -s

Kánikulai autózás

Újabb nyolc térfigyelő 
kamera

Verés vagy 
verekedés?
Egy férfi és egy nő durva ve-
szekedését rögzítette a térfi-
gyelő kamera az újpalotai vá-
sárcsarnoknál. Az ügyeletes 
rendőr arra lett figyelmes, 
hogy a férfi ütlegelni kezdi a 
nőt, és ekkor riasztotta a kol-
légáit. 

A helysz ínre k iérkező 
járőr meg is találta őket, és 
látta, a nő olyan állapotban 
van, hogy kórházba kell szál-

lítani. A sérüléseiről – sze-
rencsére – megállapították, 
hogy nyolc napon belül gyó-
gyulnak. 

Az esetről kiderült, hogy 
a nő ittas állapotban levő ba-
rátjáért ment le a csarnok-
hoz, ekkor kezdődött a ve-
szekedés. A férfi azonban ta-
gadta, hogy ő kezdeményezte 
volna a verekedést.

R. T.

Kutyasétáltatás 
orrtöréssel
Egy 14 éves fiatalember a ku-
tyáját vitte sétálni a Konty-
fa iskola előtti parkba, ami-
kor összetalálkozott hasonló 
korú ismerősével. 

A két f iú nem kedvelte 
egymást, korábban is több-
ször volt konfliktusuk, amely 
ezen az estén is folytatódott. 

Olyannyira, hogy a kutyát-
lan fiatalember nekiesett a 
kutyás fiúnak, akinek a verés 
miatt eltört az orrcsontja. 

A rendőrök állampolgári 
bejelentésre mentek a hely-
színre, ahol a verekedőt el-
fogták és előállították.

(riersch)

A látszat néha csal
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A ugusztus első hétvégéjén 
rendezték a XIX. Okány 
Kupa nagypályás U13-as 
labdarúgótornát, melyen a 

REAC, a hazai Okány, a Mezőberény, a 
gyulai Grosics Akadémia és a Békéscsa-
ba együttese vett részt.

Az első meccsen a 
hazaiak – akiknél öt 
túlkoros is szerepelhe-
tett – nem tudtak kü-
lönösebb ellenállást ki-
fejteni. Az első percek 
még kiegyenlített játé-
kot hoztak, de a foly-
tatásban az okányiak 
már annak is örültek, 
ha átjutottak a palota-
iak térfelére. Ennek megfelelően csak 
a gólarány volt kérdéses, végül a REAC 
6–0-val kezdte a kétnapos tornát. 

A folytatás is hasonló jóra sikere-
dett, hiszen a Mezőberényt ugyanilyen 
arányban győzték le a REAC játékosai. 
De amíg az első találkozón öten osz-
toztak a gólokon, addig a második ösz-
szecsapáson Bocsi Benjamin és Nagy 
Krisztián „igazságosan” elfelezte a fél-
tucatnyi gólt. 

Másnap először a gyulaiak vártak a 
fővárosi együttesre, ám a csapat álmo-
san kezdett az eddigi legerősebb ellen-
fele ellen. Az egy nappal korábban re-
meklő Bocsi büntetőt is hibázott, így a 
szünetben a Békés megyeiek vezettek. 
A folytatásban a REAC mindent meg-

tett az egyenlítésért, de ez csak az utol-
só előtti percben sikerült. Pontot azon-
ban így sem sikerült szerezni, hiszen a 
lefújás előtti pillanapokban a gyulaiak 
megszerezték a győztes gólt. 

A Békéscsaba elleni találkozónak 

úgy mehettek neki a palotai fiatalok, 
hogy győzelem esetén első, döntetlen-
nél második, vereség esetén a harma-
dik helyen végeznek. A végletekig ki éle-
zett találkozón a csabaiak lőttek gólt, és 
előnyüket sikerült megőrizniük a lefú-
jásig, így a REAC a tavalyhoz hasonló-
an bronz érmes lett.

– A torna első napján jól játszot-
tunk, de a folytatásra elfáradtunk. Cé-
lunk volt a minél jobb szereplés, de nem 
vagyunk elkeseredve a harmadik hely 
miatt. Biztosak vagyunk benne, hogy 
hosszabb távon hasznunkra válik ez a 
megmérettetés – mondta Tóth János,  
REAC vezetőedzője, akinek irányítá-
sával idén bajnoki címet szerzett az 
együttes.                                Szidor György

A Testvériség SE a Budapest Kupa 
győzelemmel felkerült a Magyar Kupa 
főtáblájára, amely azt is jelenti, hogy 
a főváros legjobb amatőr csapatá-
nak most már profikkal is mérkőznie 
kell. Legelőször a Videoton együttesé-
vel méri össze tudását, mégpedig au-
gusztus 13-án délután 5 órakor. A fel-
nőtt csapatok meccsét délután 3 órá-
tól az ifjúságé előzi meg, a Testvériség 
U14-es korosztályú csapata bemutató 
mérkőzést játszik a Videoton azonos 
korú együttesével.

– Aki a focit szereti, és teheti, jöj-
jön ki a Testvériség pályájára. Nagy 
csodát nem remélünk, hiszen koránt-
sem vagyunk egy szinten, ugyanakkor 
nem mindennapos, hogy egy profi csa-
pat játékát élőben láthassák a XV. ke-
rületi szurkolók. Egy biztos, nekünk 
is nagy élmény lesz a velük való játék 
– mondja Törőcsik András, a Testvé-
riség edzője.                                      -y -a

Pulzusmérőből többfélét árul-
nak az üzletekben. A klasz-
szikus, a mellkaspántos óra, 
amelyből készítenek analóg és 

a modernebb, digitális változatot. Ezek már 8-9 ezer forint-
tól kaphatók, de a legdrágábbak körülbelül 100 ezer forint-
ba kerülnek. 

– Véleményem szerint nem feltétlenül kell a drágát vá-
lasztani, azok a pluszfunkciók, amelyekkel azok rendelkez-
nek (mint például az intervallumidőzítő vagy a mért adatok 
számítógépre való felvitelének lehetősége), nem feltétlenül 
szükségesek az átlagos edzéshez. Egy olcsóbb órán is be le-
het állítani az életkort, a testsúlyt, az alappulzust, a mini-
mális és maximális pulzust, van stopperfunkciója és méri 
a felhasznált kalóriát – mondja Szakács Olivér fitneszedző.

Akit zavar a mellkaspánt, és megteheti, a pulzusmé-
rő karkötők szintén színes palettájából választhat. Ezek ára 
azonban 30 ezer forinttól kezdődik, okostelefonnal kompa-
tibilis változata pedig több mint 50 ezer forintba kerül. Ezek 
a készülékek úgy működnek, hogy a csuklónál a bőr alatti 
vérszállítást elemzi egy elektrooptikai algoritmust használó 

LED, így mindig pontosan mutatja a pillanatnyi pulzust. Ké-
szítenek olyan órákat is, amelyek a pulzust ujjal történő érin-
téssel mérik, ezek ára 10 ezer forint körül mozog.

Azt ugyanakkor tudni kell, hogy akár erősödni, akár 
fogyni szeretnénk, a készülék önmagában mit sem ér a 
maximális pulzus és a személyre szabott edzési zónák is-
merete nélkül, amelyet szakember segítségével határozha-
tunk meg.                                                                           Sz. A.

Pulzusmérő: a drágább 
a jobb?

Okányi bronzérem Jön 
a Videoton!
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kapustábor
Első alkalommal rendezett 
kapustábort a rEaC sportis-
kola sE a szántóföld úton. 
a július 21. és augusztus 1. 
közötti két hétben össze-
sen negyven gyerek ismer-
kedett a védéssel. a tábor 
vezetője, a sportiskola ka-
pusedzője, a kétszeres válo-
gatott rabóczki Balázs volt, 
aki ősztől szeretné maga-
sabb szintre emelni a kapu-
sok oktatását a kerületben.

REAC-EDZőK

Augusztus első hétvégéjén 
két REAC-edző is különleges 
szerepet kapott. Mátyus Já-
nos, a csapat korábbi tréne-
re, jelenleg az első osztályú 
Lombard Pápa edzője a ko-
rábbi egyesülete, a Ferencvá-
ros ellen bizonyította, hogy 
ért a szakmájához. a Pápa 
ugyanis legyőzte a nagynevű 
riválisát. A REAC-nál őt váltó 
dzurják József pedig a Fra-
di öregfiúk csapatában az új 
Üllői úti aréna nyitómeccsén 
(képünkön) játszott a nagy ri-
vális Újpest ellen. A mérkő-
zést 6–5-re a fiatalabb erők-
ből álló lila-fehérek nyerték.

DALnoKi-HíREK
A dalnoki Jenő Labdarúgó 
Akadémia a 2004–2009 kor-
osztályokban várja a fociz-
ni vágyó gyerekek jelent-
kezését. Jelentkezni és 
további információkat kérni 
Balogh attila szakmai veze-
tőnél lehet a 06 30 991 7516-
os telefonszámon. 
az akadémián a szezon-
kezdési időpontok az aláb-
biakban alakulnak:
2004-eseké  
2014. augusztus 7. 16.45 órakor  
kezdődött
2005-ösöké  
2014. augusztus 13. 18 óra
2006-osoké  
2014. augusztus 13. 16.45 óra
2007-eseké  
2014. augusztus 14. 17 óra
2008-asoké  
2014. augusztus 14. 18 óra

sportmozaIk

az ausztriai salzkammerguton 
 rendezik európa egyik nehéz he-
gyikerékpár-versenyét. a kilenc 
távon mintegy hétezer bringás 
versenyzik egymással. a legrango-
sabb feladat a királytáv, a 211 kilo-
méteres maraton teljesítése, ahol 
hatalmas szintkülönbséget kell le-
küzdeniük a versenyzőknek. Erre a 
kemény feladatra vállalkozna egy 
újpalotai kerékpáros. 

Verseci István már el is kezd-
te a felkészülést az újpalotai 
kiserdőben az egy év múlva 
megrendezendő megméret-
tetésre. Az edzésprogram-
ját úgy állította össze, hogy 
közben a lehető legtöbbször 
érintse a szánkózódombot, 
de szívesen kerekezik a bu-
dai hegyekben, ahol nehezeb-
bek a körülmények. Tavasz-
tól azonban mindenképpen 
több időt kell szentelnie a fel-
készülésre, mert anélkül nem 
sok esélye lesz az Alpokban. 

– Tamásiban kezdtem ke-
rékpározni. Akkoriban még 
csak országúti és pályakerék-
pározás volt Magyarorszá-
gon. Az előbbit választottam, 
amelynek egy közlekedési 
baleset vetett véget – mond-
ta az Alpin Bike Team ver-
senyzője.

Többször is szenvedett ha-
sonló balesetet azóta, nem 

csoda, hogy Verseci István 
tart a közúti forgalomtól. 
Nemrég a Bánkút és a Pás-
komliget utca találkozásánál 
ütötte el őt egy figyelmetlen 
autós. Számára tehát egyene-
sen felüdülés az erdei utakon 
való száguldozás. 

Nagyjából húsz éve hegyi-
kerékpározik, a munka mel-
lett néha versenyeken is részt 
vesz, amelyeken általában a 
mezőny első harmadában vé-
gez. A legjobb eredménye egy 
balassagyarmati cyclocross-
versenyen elért bronzérem. 
Ha ilyen jó helyezésre nem 
is számíthat, de jövő nyá-
ron mindenképpen szeretne 
helytállni az ausztriai mara-
tonon.                                  R. T.

Még érződik a fal-
festék és a lakk 
illata az egyko-
ri növényolajgyár 

művelődési házában, de már 
lelkes pingpongosok gyakorol-
nak az asztaloknál.

Papp Sándor, egykori tisza-
újvárosi futballkapus párjával, 
Árpás Krisztinával kutyasétál-
tatás közben rendszeresen be-
barangolja az újpalotai lakó-
telepet. Sétáik során gyakran 
látják, hogy a sporteszközöket a fiatalok 
nem arra használják, amire kellene. Innen 
jött az ötlet, hogy megpróbálják őket értel-
mes időtöltésre bírni. 

Árpás Krisztina tősgyökeres palotai-
ként ragaszkodott hozzá, hogy a kerület-
ben alapítsanak sportegyesületet. Hosz-

szas terepszemlét követően az elhanya-
golt állapotú művelődési házra esett a vá-
lasztásuk, amelyet önerőből felújítottak, 
és az új létesítményt június 14-én meg is 
nyitották.

Azért a pingpongra esett a választásuk, 
mert a sportág nemtől, kortól, időjárástól 

és tudásszinttől függetlenül él-
ményt jelent mindenkinek. Az 
első hónap tapasztalatai igen 
kedvezőek, nagyjából ötven 
főre tehető azok száma, akik 
heti rendszerességgel megfor-
dulnak náluk.

Papp Sándor elmondta, 
hogy a sportegyesülettel a leg-
főbb céljuk, hogy utánpótlás-
bázist hozzanak létre. A ter-
veik szerint ősszel felveszik a 
kapcsolatot a kerületi iskolák-

kal, de várják olyan pingpongcsapatok je-
lentkezését is, amelyek edzés- és meccs-
helyszíneket keresnek maguknak. 

A csarnokban elhelyezett 11 asztal, 2 
adogatógép és kényelmes nézőtér nemzet-
közi versenyek rendezésére is alkalmassá 
teszi a helyet.                         Riersch Tamás

A bringás nagy 
versenye

A titánok az asztal mellett
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Igazi tinilány, szereti a társaságot, 
szívesen olvasgatja a közösségi ol-
dalakat, azonban míg más fiatalok 
a nyarat a strandon töltik, ő a szün-
időben is futócipőt húz. A kerüle-
ti Véber Cintia, a központi sport és 
Ifjúsági egyesület (ksI) öttusázója 
korosztályos versenyeken csapat-
ban és egyéniben többszörös arany-
érmes. atlétikában is több számban 
magyar bajnok. 

– Az egészséges életmód sze-
retetét családomtól örököltem, 
édesapám versenyszerűen 
sportolt, a mai napig rendsze-
resen edz. Édesanyám szintén 
sokféle mozgásformát kipró-
bált, így nem csoda, hogy nő-
véremmel már kiskorunk óta 
sportolunk.

– Emlékszel az első verse-
nyedre?

– Ó hog y ne, úszásban 
bronzérmet nyertem.

– A fotóid arról tanúskod-
nak, hogy balettoztál is.

– Óvodásként az Ékszer-
balett Társulathoz jártam, sok 
mindent kipróbáltam. Aztán 
egy újságcikk felkeltette az ér-
deklődésemet az öttusa iránt. 
Szerencsére edzőim, Füri Csil-
la és Takács Gyula mindent 
megtesznek azért, hogy a leg-
jobbat hozzam ki magamból.

– Mégsem ragadtál le en-
nél a sportnál.

– Igen, atletizálni is el-
kezdtem az UTE-ban, mert 
nagyon szeretek futni. Csoma 
Ferenc készít fel a megméret-
tetésekre.

– Hogyan tovább, öttusa 
vagy atlétika?

– A tanulás mellett ez a 
legégetőbb kérdés számomra, 
de úgy gondolom, kitartással 
és szorgalommal bármi elér-
hető.                                  (beres)

Futócipős vakáció

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, v

ar
go

sz



18 2014. augusztus 11.ÉLETképek

www.tarzanpark.hu
1046 Budapest, Tábor utca 26-28.

reJtVény


2014/13. szám helyes megfejtői közül

otfried Preuβler Torzonborz újabb 
gaztettei című könyvet nyerte:
Varga jánosné, Páskom park

belépőt nyertek az újpesti Tarzan 
parkba:

szántó attila, Nyírpalota utca
krocsek györgy, aulich Lajos utca

kraher szilvia, Bácska utca

2 személyes, 3 fogásos vacsorát nyert 
a Thököly Vendéglő jóvoltából:

Varga andrás, vág utca

Fejtse meg a rejtvényt és az üze-
netet! 
Vág ja ki az újságból, és küldje el 
zárt borítékban levelezési címünk-
re (XV Média Kft. 1615 Bp., Pf. 155) 
vagy adja le a szerkesztőség részére a 
Bocskai utca 1–3. szám alatt. 
A borítékra írja rá „ÉLETképek 
REJTVÉNY”. 

A helyes megfejtőink közül négyen 
belépőt nyernek az újpesti Tarzan 
parkba. 
Beküldési határidő: 2014. augusz-
tus 18.

Ha az Ön szolgáltatását keresi,

Megtal ál ja?
Keresőbarát, mobilra optimalizált honlap 59 900  forinttól  

www.khp.hu/hetiakcio | 30/932-3853 | krepler@khp.hu
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Heti hat alkalommal, 

napi 90 percben városrészünk 

hírei, érdekességei, eseményei az      

műsorán. Hasznos, olvasmányos cikkek 

a kéthetenként megjelenő

újságban. Napi aktualitások, fontos információk az 

megújult honlapján. www.xvmedia.hu

A k
er

ület
 

hírmondójA

ZAFIR 
ZÁLOGHÁZ  

tisztelt Ügyfeleink! 

értesítjük önöket,  
hogy zálogházunk elköltözött  

a 1152 Bp., Illyés Gy.  
(volt Szőcs Áron) u. 2–4. sz.  

alá! 

nyitva:  
   H—P: 9.00—17.00  
szo–v: 9.00—12.00

telefon: 306-3858

ZAFIR ZÁLOGHÁZ

WWW.ENVISHOP.HU

MERT SPÓROLNI JÓ!

TANKOLJON
OLCSÓBBAN
AZ 
ÁZSIA
CENTERNÉL!

l a k o s s á g I   h I r d e t é s e k

XV. kerületi 60 éves 75 kg elvált úr komoly kapcsolathoz 
társat keres. Szenvedélytől mentes, független hölgy sze-
mélyében. Tel.: 06 30 854 02 68 

újpalotán kiadó bútorozott, 40 nm-nél kisebb albérleti la-
kást bérelne megbízható, újpalotai  értelmiségi férfi. Tel.: 
06 20 52 76 855 vagy 06 1 416 1496 

újpalotán panelházban külön bejáratú bútorozott szoba + 
mellékhelyiséggel kiadó nemdohányzó nő részére. Kizáró-
lag hölgyek hívását várom, és pontos fizető legyen, egy hó-
nap kaució kell. Tel.: reggel 8-tól este 20-ig, 06 70 354 4727 

XV. kerületben lakom, 170 cm magas, 80 kg, 63 éves va-
gyok, rövid barna haj, kék szemem van. Keresem komoly 
kapcsolatra a társamat, káros szenvedélytől mentes úr sze-
mélyében. tiszteletet, becsületet és szeretetet adni tudó le-
gyen. sokat csalódtam az életben. rossz az egyedüllét és a 
magány! Tel.: 06 70 354 47 27 reggel 8-tól este 8-ig. 

Kerékpárok és alkatrészek, újszerű állagú tölgyfa parketta 
kb. 50 m2. Kisméretű bontott tégla. Új megmaradt járóla-
pok eladók a kerületben. érd.: 06 30 854 0268

XV. kerületben keresek délelőtti 4 órás munkát, nyugdíjas 
tanárnő. Tel.: 06 70 359 9812

Ü z l e t I  a p r ó

ajtó, ablak

ABLAKJAVíTÁS, www.AJToABLAKDoKToR.Hu 
20 éve vállalom korrekt áron ablakok és ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, szigetelését 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horvát Ákos, tel.: 06 70 550 0269

  H I R d E t é S F E LV é t E L

Telefon/fax: 720 5457 

E-mail: hirdetes@xvmedia.hu
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

402 9
408 9

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

 
HiRDETÉSfELVÉTEL

Telefon/fax:  

720-5457

iroda@xvmedia.hu

XV., Neptun u. 40.

A nálunk vásárolt motorolajat ingyen kicseréljük.

Fékjavítás, számítógépes fékhatásmérés

Vizsgára felkészítés, vizsgáztatás

Tel.: 416 3163 és +36 20 946 9467

www.viraghautoszerviz.hu

AuTójAvíTÁs

TERMELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, 

hársméz, lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu


